
            

TIPINĖ MUZIEJAUS VEIKLOS METINĖS ATASKAITOS FORMA 
 

GARGŽDŲ KRAŠTO MUZIEJAUS 

2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA 
 

Veiklos sritis Buvo planuota Pasiektas rezultatas Atsakingas 
asmuo 

I. ADMINISTRACINĖ 
VEIKLA 

   

1. Muziejaus tarybos darbas 
(posėdžių skaičius, 
svarbiausi svarstyti 
klausimai ir priimti 
sprendimai) 

Suformuoti muziejaus tarybą, kaip 
numato galiojantys teisės aktai. 

2024-12-27 suformuota Gargždų krašto 
muziejaus taryba, patvirtinti veiklos nuostatai.  

Sigita Bučnytė 

2. Muziejaus vidaus darbo 
tvarką reguliuojančių 
dokumentų rengimas (kokiu 
tikslu ir kada patvirtinti nauji 
dokumentai) 

Muziejaus vidaus darbo tvarką 
reguliuojančių teisės aktų peržiūra ir 
atnaujinimas pasikeitus teisės 
aktams. 
Muziejaus veiklos plano 2024 
metams sudarymas, patvirtinimas ir 
įgyvendinimas.  
Patvirtinti Gargždų krašto muziejaus 
veiklos ir viešinimo strategiją. 
 

2024-02-12 įsakymu MV-7 patvirtintos 
netarnybinių automobilių, naudojamų tarnybos 
reikmėms, kuro normos,  
2024-07-10 įsakymu MV-46 šios normos 
atnaujintos; 2024-02-19 įsakymu Nr. MV-8,  
patvirtintas Gargždų krašto muziejaus 
darbuotojų privalomų profilaktinių sveikatos 
tikrinimo organizavimo tvarkos aprašas; 2024-
04-03 įsakymu Nr. MV-18 ir 2024-07-10 
įsakymu Nr. MV-45 atnaujintos Gargždų krašto 
muziejaus kultūros ir meno darbuotojų, kuriems 
kompensuojamos kelionės į/iš darbo išlaidos, 
sąrašas; 2024-06-03 įsakymu MV-34 patvirtinta 
Gargždų krašto muziejaus veiklos statistinės 
ataskaitos formą; 2024-10-02, vadovaujantis 
atlikto audito rekomendacijomis, įsakymu MV-63 
patvirtinta Gargždų krašto muziejaus tarnybinio 
automobilio Volkswagen Sharan, valstybiniai 
numeriai JAT786, kuro norma; 2024-10-07 
įsakymu M-64 patvirtintos Gargždų krašto 
muziejaus tarnybinių ir netarnybinių lengvųjų  
automobilių tarnybos reikmėms naudojimo 
taisyklės; 2024-11-04 įsakymu MV-69 
patvirtintas atnaujintas Gargždų krašto 

Sigita Bučnytė 
Vaiva Sungailė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

muziejaus dokumentų valdymo tvarkos aprašas; 
2024-11-06 dok Nr. DR-3 - DR-6, patvirtintas 
Gargždų krašto muziejaus 2025 m. 
dokumentacijos planas, personalo valdymo ilgai 
saugomų bylų apyrašas Nr. 2, dokumentų, kurių 
saugojimo terminas pasibaigęs, naikinimo 
aktas, pažyma apie Gargždų krašto muziejaus 
2023 m. veiklos istoriją ir dokumentų 
sutvarkymą. 
2024-09-12 įsakymu Nr. MV-57 patvirtintas 
Gargždų krašto muziejaus veiklos planas 2024 
m. 
2024-02-20 įsakymu Nr. MV-9 patvirtinta 
Gargždų krašto muziejaus veiklos ir viešinimo 
strategija. 
2024-04-16 įsakymu Nr. MV-19 patvirtintas 
Rinkinių komisijos darbo reglamentas. 
2024-05-17 įsakymu Nr. MV-27 patvirtinta: 
Gargždų krašto muziejaus darbuotojų iškvietimo 
schema, GKM evakuacijos tvarkos, GKM 
ginkluotų konfliktų ir kitų ekstremalių situacijų 
atvejais atliekamų kultūros vertybių ir jų 
apskaitos dokumentų evakavimo darbų planai, 
evakuotų kultūros vertybių ir apskaitos 
dokumentų laikino saugojimo vietos. 
2024-10-30 įsakymu Nr. MV-67  patvirtintos 
Gargždų krašto muziejaus fondų lankytojų 
aptarnavimo taisyklės. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karolina 
Juočerienė 

3. Muziejinės veiklos 
sutarčių su Lietuvos ir 
užsienio organizacijomis 
rengimas (kokios, kada 
pasirašytos, trumpas 

Parengtos ir pasirašytos 
bendradarbiavimo sutartys su 
projektų partneriais pagal poreikį. 
 

Pasirašytos Bendradarbiavimo sutartys su 
Klaipėdos „Litorinos” mokykla, Priekulės 
socialinių paslaugų centru, VŠĮ Vilniaus dailės 
akademija.  

Sigita Bučnytė 
Dovilė Avižienė 
 
 
 



3 

 

apibūdinimas, galiojimo 
laikas) 

Projektų įgyvendinimo metu bendradarbiauta su 
Viliaus Gaigalaičio globos namais, VšĮ „Senjorų 
dvaras“, Klaipėdos rajono TAU, Klaipėdos 
regiono muziejais: Kretingos, Palangos, Šilutės, 
Skuodo, Švedijos Kalmaro, Latvijos Tukumo, 
Lenkijos Gdansko muziejais, įvairiose veiklose 
bendradarbiauta su Klaipėdos valstybine 
kolegija, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono 
istorijos ir archeologijos institutu, Vilniaus dailės 
akademijos Telšių fakultetu, Klaipėdos rajono 
švietimo, turizmo, kultūros įstaigomis.  

4. Projektinė veikla 
(projekto pavadinimas, 
kokiems fondams teiktos 
paraiškos, koks gautas 
finansavimas) 

Tęsiamas dalyvavimas tarptautiniame 
projekte „Baltic Sea Time Travels for 
Community Building”. Kartu su 
partneriais paruošti ir pateikti projekto 
paraišką programai „Creative 
Europe”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teikti ne mažiau 4 paraiškas LKT 
finansavimui:  
programai „Atminties institucijos: 
atminties institucijų veikla” (2 
projektus) 
programai „Tolygi kultūrinė raida 
Klaipėdos aps. prioritetas” (2 
projektus) 
Teikti paraišką projektui pagal 
Klaipėdos r. savivaldybės etninės 
kultūros puoselėjimo ir plėtros 

2024-03-31 tarptautinio projekto “Baltic Sea 
Time Travels for Community Building” 
įgyvendinimo pabaiga. Baigtos suplanuotos 
veiklos, pateikti dokumentai ataskaitai. 
Prisidėta prie partnerių rengiamos projekto 
paraiškos, teikiamos programai “Creative 
Europe”. Finansavimas nesuteiktas.  
2024-03-28 LR Vidaus reikalų ministerijai 
pateikti tarptautinio projekto “Crossroads in 
History” Nr. STHB.05.01.00-SE-0154/18 2019-
07-01 - 2021-11-30 vykdymo dokumentai ir 
galutinis mokėjimo prašymas. 
 
Teikta paraiška programai Atminties institucijos: 
atminties institucijų veikla (ekspozicijos 
atnaujinimui). Finansavimas negautas 
 
Įgyvendintas LKT programos  „Atminties 
institucijos: atminties institucijų veikla” projektas 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės”. 
 
2023 m. pateiktas LKT programos „Atminties 
institucijos: atminties institucijų veikla” projektas 
„Renginių ciklas „Ievos Simonaitytės 

Sigita Bučnytė 
Vaiva Sungailė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dovilė Avižienė 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 



4 

 

Klaipėdos rajone programą (1 
projektas). 

memorialiniam muziejui - 40”. Finansavimas 
negautas. 
 
2024 m. pateiktas LKT programos „Atminties 
institucijos: atminties institucijų veikla” projektas 
“Ievos Simonaitytės memorialinių baldų 
restauravimas”. Finansavimas negautas 
 
2024 m. pateiktas LKT programos „Tolygi 
kultūrinė raida Klaipėdos aps. prioritetas” 
projektas „Kultūros šaknys muziejuje”. 
Laukiama atsakymo. 
 
2024 m. pateiktas LKT programos „Tolygi 
kultūrinė raida Klaipėdos aps. prioritetas” 
projektas „Meninis-edukacinis projektas „Marių 
balsai”. Laukiama atsakymo 
 
Įgyvendintas projektas pagal Klaipėdos r. 
savivaldybės etninės kultūros puoselėjimo ir 
plėtros Klaipėdos rajone programą „Mažosios ir 
Didžiosios Lietuvos kultūros atspindžiai (IV 
etapas)” 
 
Įgyvendintas Klaipėdos rajono savivaldybės 
tarptautinių projektų rėmimo programos 
projektas „Priekulė-Gargždai-Kuldyga: 
edukacinės dirbtuvės” 
 
Įgyvendintas projektas „Susitikime muziejuje!“, 
finansuojamas iš Klaipėdos rajono savivaldybės 
Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos.  
Paruošta ir pateikta paraiška Kūrybiškos 
Europos mobilumo programai. Laukiama 
atsakymo.  

 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Dovilė Avižienė 
 
 
 
 
Sigita Bučnytė 



5 

 

5. Kiti darbai Projekto „Cross - Border Cooperation 
From Coast to Coast”, finansuojamos 
iš ES kaimynystės programos lėšų, 
finalinės ataskaitos pateikimas ir 
tvirtinimas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tęsti NVŠ programos „Atiduok 
Tėvynei, ką privalai” įgyvendinimą 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekto „Cross-Border Cooperation From 
Coast to Coast”, finalinė ataskaita patvirtinta 
2024-06-07, 2024-06-28 gautas galutinis 
projekto mokėjimas. 
Nuo 2024-07-22 UAB „Mokesčių ir apskaitos 
konsultacijos” atliko projekto „Cross-Border 
Cooperation From Coast to Coast” auditą, 
išvados pateiktos LR Vidaus reikalų ministerijai, 
pastabų negauta, klaidų ir neatitikimų nerasta.  
 
Nuo 2024-07-03 – 2024-09-16 Klaipėdos rajono 
savivaldybės administracijos Centralizuoto 
vidaus audito skyrius atliko įstaigos vidaus 
auditą. Pateiktos 4 rekomendacijos, kurių 
įgyvendinimo planas patvirtintas 2024-09-20 
įsakymu MV-59.  
 
 
Vykdyta NVŠ programa „Atiduok Tėvynei, ką 
privalai”.  
Bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities I. 
Simonaitytės viešąja biblioteka, pildytas Krašto 
paveldo gidas. Pateikta 10 objektų iš Priekulės 
seniūnijos.  
Bendradarbiaujant su Lietuvos Gyventojų 
Genocido ir Rezistencijos tyrimo centru, 
Praeities tyrimų institutu ir LDK Butigeidžio 
Dragūnų batalionu, muziejaus teritorijoje 2024-
08-19 - 2024-08-22 vykdyti archeologiniai 
kasinėjimai. Jų tikslas -  surasti galimai čia 
išniekintų ir užkastų rezistencinio judėjimo 
dalyvių ir juos palaikiusių asmenų palaikus. 
Darbų metu rastas radinys perduotas teismo 
ekspertizei, laukiama atsakymo. Archeologinius 
tyrimus planuojama tęsti 2025 metais. 
 

Sigita Bučnytė 
Vaiva Sungailė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dovilė Avižienė,  
Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
Tautodailininkų veiklos kuravimas, 
duomenų apie Klaipėdos r. kuriančius 
tautodailininkus ir amatininkus 
kaupimas (Klaipėdos r. savivaldybės 
kultūros strategija iki 2030 m., 
priemonės kodas PR-2.2.2.2-1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Baronų Renių dvaro Gargžduose 
istorijos įprasminimas Gargždų 
miesto parke  
(Klaipėdos r. savivaldybės kultūros 
strategija iki 2030 m., priemonės 
kodas PR-1.1.3.2-1) 
 
 
 
Imanuelio Kanto 300-osioms gimimo 
metinėms skirtų renginių inicijavimas 
ir kuravimas (Klaipėdos r. 
savivaldybės kultūros strategija iki 
2030 m., priemonės kodas PR-
1.1.3.2-1) 
 
 
 
 

 
Tautodailininkų veiklos kuravimas: surengtas 
kasmetinis susirinkimas, teikta pagalba 
tautodailininkams teikiant paraiškas, nuvežant-
parvežant parodų eksponatus, surengta 
tautodailininkių J. Buožienės ir D. Lengvinaitės 
darbų, Klaipėdos rajono tautodailininkų darbų 
paroda „Kuriančios rankos“. Organizuotas V. 
Majoro tautodailininko vardo įteikimo renginys.  
Dėl Klaipėdos r. kuriančių tautodailininkų ir 
amatininkų duomenų rinkimo ir internetinės 
svetainės kūrimo bendradarbiaujama su 
Klaipėdos rajono etninės kultūros centru.  
 
 
 
 
Atliktas Baronų Renių skvero Gargždų miesto 
parke (Kvietinių g. 24B, Gargždai) sukūrimo ir 
želdynų techninio projekto parengimo pirkimas. 
 
 
 
 
 
 
Kartu su skulptoriumi Dariumi Viliumi sukurtas 
Kantų šeimos kilmės iš Kantvainių kaimo 
įamžinimas (taikomojo pobūdžio memorialinė 
kompozicija Agluonėnų obelų sode). Rengiamas 
naują objektą pristatantis informacinis leidinys-
maršrutas. 
 
 
 
 

 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Sandra 
Uktverytė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Sandra 
Uktverytė 
 
 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
Organizuoti Mažajai Lietuvai ir 
Žemaitijai būdingo architektūrinio ir 
etnografinio kraštovaizdžio 
tyrinėjimus (Klaipėdos r. savivaldybės 
kultūros strategija iki 2030 m., 
priemonės kodas PR-1.1.2.1-3) 
 
 
 
Inventorizuoti nematerialaus kultūros 
paveldo vertybę, parengti jos 
saugojimo ir palaikymo planą 
(Klaipėdos r. savivaldybės kultūros 
strategija iki 2030 m., priemonės 
kodas PR-1.1.2.2-1) 

Vykdyta tiriamoji ekspedicija Judrėnuose, 
nufilmuotos 4 pateikėjų apklausos, 
nufotografuoti svarbiausi Judrėnų 
architektūriniai objektai. 
Vykdyta tiriamoji ekspedicija Lapiuose. 
Nufilmuotos 4 pateikėjų apklausos, 
nufotografuoti svarbiausi Lapių architektūriniai 
objektai, nuskenuotos istorinės fotografijos. 
 
 
Aktyviai bendradarbiauta su Veiviržėnų Šv. 
apaštalo evangelisto Mato parapija, fiksuojant į 
Lietuvos nematerialaus kultūros paveldo objektų 
sąrašą įtrauktus Šv. Marijos Magdalenos 
atlaidus Veiviržėnuose. 
 
 
Organizuoti Jakų radijo ekspozicijos perėmimo, 
planavimo darbai: numatytos veiklos garės, 
žmogiškųjų išteklių ir finansiniai poreikiai, 
pradėtas informacijos rinkimas ekspozicijai. 
 
Darbas Klaipėdos rajono savivaldybės 
sudarytose darbo grupėse, informacijos 
teikimas Klaipėdos rajono savivaldybės 
Architektūros ir teritorijų planavimo skyriui. 

Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
 
 
 
 
Sigita Bučnytė 
Karolina 
Juočerienė 
 
 
Sigita Bučnytė 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Mantas Užgalis 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI:    

1. Eksponatų įsigijimas    

1.1. Rinkinių komisijos 
darbas (posėdžių skaičius, 
svarstyti klausimai) 

Numatoma surengti ne mažiau 11 
Rinkinių komisijos posėdžių, kuriuose 
bus svarstomi šie klausimai: 
1. Muziejinių vertybių įsigijimas 
dovanojimo ir pirkimo būdu, 
įtraukimas į rinkinius, tikrosios vertės 
nustatymas, inventorinimas; 

Įvyko 11 posėdžių, surašyta 11 Rinkinių 
komisijos posėdžių protokolų. Svarstyti šie 
klausimai: 

1.Muziejinių vertybių įsigijimas dovanojimo ir 
pirkimo būdu, įtraukimas į rinkinius, jų apskaita; 

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 



8 

 

2. Muziejinių vertybių konservavimas 
ir restauravimas; 
3. Muziejinių vertybių, pirminio 
pripažinimo metu įvertintų minimalia 
verte, tikrosios vertės nustatymas; 
4. Muziejinių vertybių skaitmeninimas; 
5. Muziejaus rinkinių vadybos ir 
valdymo tvarkos aprašo projekto 
parengimas; 
6. Kiti su rinkiniais susiję klausimai. 

2. Muziejinių vertybių evakuacijos 
dokumentacija; 

3. Pasirengimas mobilizacijos pratyboms; 

4. Muziejinių vertybių konservavimas ir 
restauravimas; 

5. Muziejinių vertybių tikrosios vertės 
patikslinimas ilgalaikio materialiojo turto 
apskaitoje; 

6. Muziejinių vertybių skaitmeninimas LIMIS; 

7. Kiti su rinkinių valdymu ir tvarkymu susiję 
klausimai. 

 

 

Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 
 
 

1.2. Eksponatų įsigijimas 
(kokiu būdu, kiek, į kokius 
rinkinius įsigyta) 

Dovanojimo būdu iš gyventojų priimti 
ne mažiau 150 muziejinių vertybių, 
pirkimo būdu įsigyti ne mažiau 3 
muziejines vertybes, kurios papildys 
istorijos, archeologijos, etnografijos, 
dailės, ikonografijos ir I. Simonaitytės 
rinkinius.  
  
 
 

Iš viso dovanojimo būdu priimtos 798 
muziejinės vertybės: 
Gargždų krašto muziejus priėmė - 69 vnt. 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus 
priėmė – 714 vnt.  
Agluonėnų etnografinė sodyba priėmė – 2 vnt. 
I. Simonaitytės memorialinis muziejus priėmė – 
2 vnt. 
J. Gižo etnografinė sodyba priėmė – 11 vnt. 

Iš viso pirkimo būdu įsigyta 19 muziejinių 
vertybių: 
Gargždų krašto muziejuje ikonografijos ir 
istorijos rinkinius (IK, I-N ir I-S) papildė: 
3 atvirukai, kuriuose: Veiviržėnų miestelio 
bažnyčia (XX a. pr.), Dovilų miestelis (1904 m.) 
Vėžaičių pradžios mokykla (XX a. I p.); 

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 



9 

 

7 Mykolo Vaitkaus knygos:  
„Baltijos Gražuolė” 1963 m. 
 „Milžinų rungtynėse: Atsiminimai 1940-1944 m.” 
„Per giedrą ir audrą” 1965 m.  
„Laimė” 1911 m. 
 „Tvanas: senovinių amžių apysaka” 1954 m. 
„Šviesųs krislai” 1913 m. 
„M. Čirikšas Siaube” 1952 m. 
Pažymių knygelė 1939-1940 mokslo metų, 
Veiviržėnų pradžios mokykla. 
Metalo apdirbimo įmonės „Pajūrys” plaukų 
suktukai originalioje dėžutėje (XX a. II pusė). 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus 
Istorijos rinkinį (I-TR) papildė įsigytos vertybės: 
Tarpukario laikotarpio vidaus pasas, Policininko 
apdovanojimo medalis, Policininko kepurės 
ženklas, Vokietijos policijos/žandarmerijos nario 
ženklelis, Policininko portretinė nuotrauka. 
Frydricho Kuršaičio gramatika su žemėlapiu, 
(1876 m.); 
Aleksandro Teodoro Kuršaičio lietuvių kalbos 
vadovėlis (1912 m.). 

1.3. Ekspedicijos, išvykos 
(vieta, trukmė, dalyviai) 

Gargždų krašto muziejus 
Rengti ne mažiau kaip penkias 
ekspedicijas po Klaipėdos rajoną, 
ieškant išlikusių II Pasaulinio karo 
įtvirtinimų rajone, atlikti fotofiksaciją. 
Sisteminti surinktą medžiagą.  
Susitikti su pateikėjais Gargžduose 
(ne mažiau kaip 4 asmenys), renkant 
medžiagą apie Gargždų vaistinės ir 
ligoninės veiklą, Gargždų miesto 
istorinę raidą XX a. antroje pusėje 
(audio, video, foto apklausa). 

 
 

 
Surengtos 5 vnt. ekspedicijos po Klaipėdos 
rajoną, ieškant išlikusių II Pasaulinio karo 
įtvirtinimų rajone. Ekspedicijų metu pavyko 
aplankyti 20 vnt. vadinamai Molotovo gynybinei 
linijai priskiriamų objektų, iš kurių: 11vnt. buvo 
flanguojamosios ugnies puskaponieriai, 6 vnt. - 
frontalinės ugnies šaudymo taškai, 2 vnt. - 
stebėjimo punktai, 1 vnt. -  neaiškios arba 
nenustatytos paskirties objektas. 
Atlikta surastų objektų fotofiksacija ir 
kartografavimas. Susisteminta surinkta 
medžiaga.  
 

 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
 
 
 
 
 
 
Laisvės kovų ir tremties istorijos 
muziejus 
Planuojamas interviu iš Klaipėdos r., 
gyventojų (2 asmenys, Priekulė, 
Dercekliai; audio formatu). Tikslas: 
užfiksuoti XX a. 4-5 deš. gyventojų 
išgyvenimus, atsiminimus. 

Ievos Simonaitytės memorialinis 
muziejus 
Nuvykti į Vilnių pas Justiną Stirblį (g. 
1928),  saugantį Ernsto Šumano 
laiškus (vokiečių k.) Simonaitytės 
kaimynei ir gerai bičiulei.  
 

Agluonėnų etnografinė sodyba 
 
 

Įrašytos 2 pateikėjų apklausos, gauta 
informacijos apie Gargždų sovietmečio 
laikotarpio pastatus, įstaigas, gyventojus. 
Rinkta medžiaga iš XX a. 5-8 deš. Periodikos, 
Gargždų ligoninės archyvų.  
 

Atlikti 2 interviu audio formatu iš 2 asmenų: M.N. 
ir D.Ž. Užfiksuoti XX a. 4-8 deš. gyventojų 
išgyvenimai, atsiminimai. 

Nufilmuotos 3 tremtinės, sumontuotas 18 
minučių filmukas „Toli nuo Tėvynės”.  

 

Dėl darbuotojų kaitos neatlikta.  

 

 

Surinktos nuotraukos bei pasakojimai apie  Šlepų 
šeimą. Parengta medžiaga stendui  ekspozicijai 
ML kepiniai. 

Surinktos nuotraukos bei informacija apie Arvydą 
Paltiną ir Paltinų šeimą. Pateiktas  straipsnis 
muziejaus svetainėje.  

Sigita Bučnytė 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
Dovilė Avižienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 
 
 
Živilė 
Žmijauskienė 
 
 
 
 
Giedrė 
Rudaitytė 

1.4. Kiti darbai Gargždų krašto muziejus 
Dalyvauti Lietuvos žydų kultūros 
paveldo kelio asociacijos veikloje.  
Bendradarbiauti su Gargždų, 
Agluonėnų bendruomenėmis 
projektuose ir veiklose.  

 

Gargždų krašto muziejus 
Dalyvauta Lietuvos žydų kultūros paveldo kelio 
asociacijos posėdžiuose.  
Surengti tarptautinio žydų kultūros festivalio 
„Šalom visuos kraštuos” renginiai: 

 
Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J. Gižo etnografinė sodyba 
Tęsti dalyvavimą: projekte „Vėtrungių 
kelias“ (organizatorius Šilutės kultūros 
ir pramogų centras); kultūrinio 
maršruto „Žuvies kelias“ veiklose 
(organizatorius Klaipėdos r. turizmo ir 
informacijos centras), Pamario 
turizmo klasteris veikloje,  Drevernos 
bendruomenės renginiuose. 

Ievos Simonaitytės memorialinis 
muziejus 
Parengti video interviu seriją, 
apklausiant žmones, susijusius su I. 
Simonaitytės memorialinio muziejaus 
steigimu (5-6 respondentai);  
 
Atnaujinti muziejinių vertybių ilgalaikio 
saugojimo aktą su Maironio lietuvių 
literatūros muziejumi.  

2024 m. rugsėjo 14-28 d. Gargždų krašto 
muziejuje: eksponuota kilnojamoji paroda 
„Stebuklingo išsigelbėjimo istorija” .  
2024 m. rugsėjo 24 d. Gargždų krašto muziejuje 
paskaita „Dainuoti gyvenimą. Nechama 
Lifšicaitė“. Paskaitą skaitė istorikė, Vilniaus 
Gaono žydų istorijos muziejininkės-parodų 
kuratorė Aušra Rožankevičiūtė. 
Bendradarbiauta su vietos bendruomenėmis: 
Agluonėnų (I. Kanto įamžinimo klausimas), 
Drevernos (prisidėta prie Mažosios kultūros 
sostinės renginių planavimo), Judrėnų, 
Veiviržėnų (istoriniai tyrimai, Šv. Magdalenos 
atlaidų tradicijos įamžinimas). 

 
J. Gižo etnografinė sodyba 
Tęstas dalyvavimas projekte „Vėtrungių kelias”. 
Dalyvauta Vėtrungių kelio partnerių susitikime, 
sezono uždaryme 2024-09-19. Gauta partnerių 
padėka.  

 
 
 
 
Ievos Simonaitytės memorialinis muziejus 
Renginio metu ,,Kafija pas Ėvę”  pakalbinti 4 
respondentai apie prisiminimus, susijusius su 
Ieva Simonaityte. Video filmavimas 
planuojamas 2025 metais.  
 
 
Patikrinta iš Maironio lietuvių literatūros 
muziejaus ilgalaikiam saugojimui priimtų 
eksponatų būklė ir faktinis kiekis. Nustatyta 
neatitikimų, pateikta informacija derinimui.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agnė Kiupelienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
Živilė 
Žmijauskienė 
 
 
 
 
Karolina 
Juočerienė 

2. Eksponatų apskaita    



12 

 

2.1. Pirminė apskaita 
(išrašytų priėmimo aktų, 
įrašytų eksponatų į pirminės 
apskaitos knygas skaičius) 

Numatoma išrašyti priėmimo aktus 
visoms 2024 m. dovanotoms, laikinai 
saugoti priimtoms, pirkimo būdu 
įsigytoms muziejinėms vertybėms.  
Į pirminės apskaitos knygas (GKM ir 
Pg) įrašyti visas per 2024 m. gautas 
muziejines vertybes.  

Iš viso išrašyta  
Gargždų krašto muziejus 
Išrašyta 14 muziejinių vertybių priėmimo 
nuolatiniam saugojimui aktų, 4 muziejinių 
vertybių pirkimo aktai, 11 laikino saugojimo 
aktų.  
Į pirminės apskaitos knygas (GKM ir Pg) 
įrašytos naujai priimtos muziejinės vertybės. 
 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus 
išrašyta 15 priėmimo aktų dovanotoms, 1 
priėmimo aktą pirkimo būdu įsigytoms 
muziejinėms vertybėms; išrašytas 1 neišimtinės 
licenzijos aktas. 
 

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Akvilė 
Eglinskaitė 
Mantas Užgalis 
 
 

2.2. Inventorinimas 
(suinventorintų pagrindinio, 
pagalbinio fondo eksponatų 
skaičius) 

Suinventorinti muziejines vertybes:  
Istorijos rinkinio (I-TR) - 2023 m. 
naujai priimtas muziejines vertybes; 
Istorijos rinkinio  (I-S) - 100 vnt. 
muziejinių vertybių. 
 

Bendras: 1293 vnt. 

Suinventorinta 1199 Istorijos rinkinio  (I-S) – 
suinventorino 2020-2022 m. pagalbinio fondo 
muziejinių vertybių 

Suinventorinta 31 muziejinių vertybių iš istorijos 
iki 1940 metų rinkinio (I-S) 

Suinventorinta 43  muziejinių vertybių iš 
pagrindinio etnografijos (E-DR) rinkinio 
 
Suinventorinta 20 muziejinių vertybių iš 
pagrindinio etnografijos (E-A) rinkinio 
 

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 

2.3. Kartotekos (išrašytų 
kortelių skaičius) 

Į kompiuterinę rinkinių kartoteką 
įrašyti visas naujai įsigytas muziejines 
vertybes.  
 

Į kompiuterinę rinkinių kartoteką įtraukta 2024 
metais naujai priimtos muziejinės vertybės – 1 
byla.  

Karolina 
Juočerienė 
 



13 

 

2.4. Nurašymas, perkėlimas 
(kiek eksponatų nurašyta, 
perkelta ir kodėl) 

Pildyti muziejinių vertybių atrinktų 
nurašymui arba perkėlimui sąrašą. 
 

Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus, 
remiantis Lietuvos  Respublikos ginklų ir 
šaudmenų kontrolės įstatymu, sudarė perduotų 
ir sunaikintų muziejinių vertybių sąrašą 
pastarųjų nurašymui. 
 
Rengiama dokumentacija muziejinių vertybių 
nurašymo procedūrai teisės aktų nustatyta 
tvarka. Planuojama patvirtinti 2025 metais.  

Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 
 
Karolina 
Juočerienė 

2.5. Kiti darbai Įvertinti tikrąja verte 100 proc.  
muziejaus rinkiniuose eksponatų. 

Įvertinti 23 106 eksponatai, 100 proc. saugomų 
eksponatų. 
 
 

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
 
 

3. Eksponatų apsauga ir 
priežiūra 

Vykdyti sanitarines dienas pagal 
Gargždų krašto muziejaus darbo 
tvarkos taisyklių nuostatas. 
Naujai priimtas vertybes nuvalyti, 
pagal poreikį įdėti į vokus, dėžutes, 
perdengti, suteikti apskaitos 
numerius, šifrus, paruošti vietą 
nuolatiniam saugojimui arba 
eksponavimui. 
Gaminti vokelius, dėžutes muziejinių 
vertybių saugojimui, įsigyti eksponatų, 
saugyklų ir ekspozicinių erdvių 
patalpų priežiūrai reikalingų 
priemonių. 
 

Vykdytos sanitarinės dienos, atliktas naujai 
gautų muziejinių vertybių (817 vnt.) paruošimas 
saugojimui pagal Muziejaus rinkinių valdymo ir 
tvarkymo nuostatus.  
Gaminti ir įsigyti muziejinių vertybių saugojimo 
vokeliai, dėžutės, ekspoziciniai stoveliai. 

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 



14 

 

3.1. Rinkinių tikrinimas 
(tikrintos eksponatų grupės, 
juose esančių eksponatų 
skaičius, tikrinimo rezultatai) 

Atlikti Laisvės kovų ir tremties istorijos 
muziejaus muziejinių vertybių, į 
istorijos rinkinį (I-TR, I-TR Pg) įtrauktų 
nuo 2007 iki 2010 metų, patikrinimą. 
 
 
 
 
Atlikti Gargždų krašto muziejuje 
saugomo Istorijos rinkinio  (I-S) 
dokumentacijos, eksponatų būklės 
patikrinimą.  

2024-11-22 įsakymu Nr. MV-75 numatytas 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus 
pagrindinio (I-TR) ir pagalbinio (I-TR-Pg) fondo 
rinkinių muziejinių vertybių (priimtų nuo 2007 iki 
2010 m.) patikrinimas. Patikrinimas atliktas 
2024-12-04. GKM  – 14, pagalbinis PG – 455. 
Patikslinta dokumentų apskaita. Faktinis 
eksponatų kiekis atitinka muziejinių vertybių 
apskaitos dokumentuose pateiktą informaciją. 
Esminių trūkumų ir pažeidimų nerasta.  

 

Istorijos rinkinio (I-S) eksponatų būklės 
patikrinimas bus tęsiamas 2025 metais. 
Peržiūrėta pirminės apskaitos dokumentacija, 
tikslini neatitikimai. Eksponatų būklė nevertinta.  

 
Karolina 
Juočerienė 
Dovilė Avižienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mantas Užgalis 

3.2. Konservavimas, 
restauravimas (nurodyti 
konservuotų / restauruotų 
eksponatų grupes, kiekį, 
užpildytų pasų skaičių), 

Pildyti konservuotinų ir restauruotinų 
muziejinių vertybių sąrašą – 1 vnt. 
Esant finansinėms galimybėms atlikti 
vertybių konservavimo ir restauravimo 
darbus. 
Numatomas istorijos rinkinio (I-TR ir I-
TR-Pg) muziejinių vertybių 
restauravimas teikiant ekspozicijos 
atnaujinimo projektą. 

Parengtas 2024 m. prioritetinių konservuotinų ir 
restauruotinų muziejinių vertybių sąrašas, kurį 
sudaro 104 vnt. patenkinamos arba blogos 
būklės vertybių.  

Suformuotas ir pateiktas Rinkinių komisijos 
nutarimas Nr. PR-7-2 dėl restauruotinų  vertybių 
sąrašo ir restauravimo darbams atlikti reikalingų 
lėšų.  

Pasirašyta ir įgyvendinta restauravimo paslaugų 
sutartis su metalo restauratoriumi, kuria 
konservavimui perduota 1 Istorijos rinkinio (I-
TR) muziejinė vertybė – plačiaašmenio pentinio 
kirvio (bardišiaus) antgalis. Atliktas eksponato 
konservavimas.  

 
 
 
Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 



15 

 

3.3. Restauravimo tarybos 
darbas (posėdžių skaičius, 
svarstyti klausimai) 

   

3.4. Eksponatų saugojimo 
sąlygų tikrinimas (nurodyti 
patikrintų saugyklų, salių 
kiekį, atliktus  pagrindinius 
priežiūros ir tvarkymo 
darbus) 

Stebėti ir registracijos žurnaluose 
fiksuoti saugyklų, ekspozicinių salių 
santykinės oro drėgmės ir oro 
temperatūros rodiklius. Atlikti 
mikroklimato duomenų analizę. 
Sistemingai valyti saugyklose 
saugomas ir salėse eksponuojamas 
muziejines vertybes, vitrinas, vėdinti, 
dezinfekuoti patalpas. Stebėti 
deponuotų muziejinių vertybių 
saugojimo sąlygas I. Simonaitytės 
memorialiniame muziejuje ir J. Gižo 
etnografinėje sodyboje. 
Išsiaiškinti poreikį priemonių, 
reikalingų tinkamam muziejinių 
vertybių saugojimo ir eksponavimo 
sąlygų sudarymui (sąrašo 
formavimas).  
Saugyklos – 8 vnt.  
Ekspozicijų salės – 21 vnt.   

Gargždų krašto muziejuje nuolat stebimi ir 
fiksuojami 2 saugyklų ir 3 ekspozicinių erdvių 
oro temperatūros ir santykinio oro drėgnio 
rodikliai, naudojant nešiojamą termometrą-
higrometrą (formuojama 1 byla).  
Apklausos metu išsiaiškintas rinkinių kuratorių 
darbui su muziejinėmis vertybėmis reikalingų 
priemonių poreikis (priemonių sąrašai – 5 vnt.). 
Suformuotas ir pateiktas Rinkinių komisijos 
nutarimas Nr. PR-7-1 dėl muziejaus rinkiniams 
saugoti reikalingos įrangos poreikio. 
Agluonėnų etnografinėje sodyboje fiksuojama 7 
patalpų temperatūra bei drėgmė rankiniu būdu, 
formuojama byla 1 vnt. Patalpos vėdinamos, 
purškiamos nuo  pelėsio. 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejuje 
fiksuojama administracinio pastato patalpų 
temperatūra bei drėgmė, duomenys fiksuojami 
formuojamoje 1 vnt. byloje. Vykdoma 
saugyklose saugomų ir salėse eksponuojamų 
muziejinių vertybių stebėsena, valomos vitrinos, 
vėdinamos, dezinfekuojamos patalpos.  
Ievos Simonaitytės memorialiniame muziejuje 
fiksuojama patalpų temperatūra, drėgmė, 
duomenys saugomi formuojamoje byloje (1 vnt).  
J. Gižo etnografinėje sodyboje patalpų 
temperatūra ir drėgmė matuojama automatiškai, 
fiksuojama formuojamoje byloje. Informacija 
kasmet teikiama Lietuvos Jūrų muziejui.  
Koplyčioje-mauzoliejuje drėgmės ir 
temperatūros santykis palaikomas įjungus 
drėgmės surinkėją. Ne mažiau kaip 2 kartus 
savaitėje reikalinga priežiūra.  

Karolina 
Juočerienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Irma Latakienė 
Agnė Kiupelienė 
Virginija 
Kaktienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Lina Karosienė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Virginija Dargytė 
 



16 

 

3.5. Kiti darbai Atrinkti muziejines vertybes, 
eksponatus, skirtus ekspozicijoms, 
parodoms, stendų medžiagai. 
Paruošti juos išdavimui, 
eksponavimui, skaitmeninimui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peržiūrėti ir esant poreikiui tikslinti 
2022 m. kovo 10 d. direktorės 
įsakymu Nr. MV-15 patvirtintas 
muziejinių vertybių evakuacijos 
tvarkas.  

Atrinkta ir paruošta eksponavimui eksponatai, 
ikonografinė medžiaga atnaujinamai ekspozicijai 
„Laivadirbio skrynią atvėrus“.  
Iš asmenų surinkta, dokumentuota ir perduota 
ikonografinė medžiaga fotografijų parodai 
„Dainų šventė Gargžduose” J. Lankučio 
viešojoje bibliotekoje. 
 
 
Paruošti Jono Genio ekspozicijos eksponatų 
aprašymai. 
 
 
 
 
Vykdyti evakuacijos pasiruošimo darbai, tvarkos 
sudarymas, parengti dokumentai. 
2024-05-17 įsakymu Nr. MV-27 patvirtinta: 
Gargždų krašto muziejaus darbuotojų iškvietimo 
schema, GKM evakuacijos tvarkos, GKM 
ginkluotų konfliktų ir kitų ekstremalių situacijų 
atvejais atliekamų kultūros vertybių ir jų 
apskaitos dokumentų evakavimo darbų planai, 
evakuotų kultūros vertybių ir apskaitos 
dokumentų laikino saugojimo vietos.  
Parengti muziejaus vertingiausių evakuotinų 
eksponatų sąrašai. Už evakuaciją atsakingiems 
asmenims išduoti pažymėjimai. 
Suformuoti ir pateikti muziejinių vertybių 
evakavimui ir apsaugos užtikrinimui reikalingų 
žmogiškųjų ir materialinių išteklių sąrašai. 
Remiantis evakuacijai reikalingų daiktų sąrašu 
III ketv. įsigytos pakavimo, transportavimo, 
apsaugos priemonės, kurios paskirstytos 
darbuotojams, pagal poreikį. 

Sigita Bučnytė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Agnė Kiupelienė 
Karolina 
Juočerienė 
 
 
 
G. Rudaitytė 
 
 
 
 
 
Karolina 
Juočereinė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Atliktas evakuacijai skirtų dėžių žymėjimas 
skiriamuoju simboliu – „Mėlynojo skydo“ ženklu. 
Organizuotas pasirengimas mobilizacijos 
pratyboms. 
2024-09-25 dalyvauta praktinėse mobilizacijos 
pratybose Priekulėje. 
 
 
 
Teikta informacija LR Vyriausybės kanceliarijai 
apie sukauptą Sąjūdžio veiklos (1988–1991) ir 
neginkluoto pasipriešinimo medžiagą Gargždų 
krašto muziejaus rinkiniuose. 
 
Nustatyti ir atsakingiems asmenims pateikti 
muziejinių vertybių evakavimui ir apsaugos 
užtikrinimui reikalingų žmogiškųjų ir materialinių 
išteklių sąrašai. III ketv. pagal galimybes 
įsigytos ir filialams perduotos priemonės, skirtos 
evakuacijai. 
Organizuotas pasirengimas mobilizacijos 
pratyboms. 
 
Parengtas ir 2024-10-09 įsakymu Nr. MV-65 
patvirtintas bei Mobilizacijos ir pilietinio 
pasipriešinimo departamentui prie Krašto 
apsaugos ministerijos pateiktas Civilinio 
mobilizacinio personalo rezervo sąrašas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karolina 
Juočerienė 

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 

   

1.Muziejaus lankytojai 
(pagal filialus, tikslines 
grupes) 

Aptarnauti pavienius, organizuotus, 
renginių, edukacinių užsiėmimų 
asmenis. 

Viso muziejuje apsilankė: 12 669 lankytojų. 
Gargždų krašto muziejuje apsilankė – 4839, iš 
jų edukacinių dalyvių skaičius - 1704  

Agnė Kiupelienė  
Giedrė 
Rudaitytė 
Dovilė Avižienė 
Mantas Užgalis 



18 

 

Agluonėnų etnografinėje sodyboje 1539 
lankytojai iš jų edukacinių dalyvių skaičius – 603 
lankytojai; 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejuje - 
1187 lankytojai, iš jų 521 edukacinių dalyvių 
skaičius; 
I.Simonaitytės memorialiniame muziejuje 1200 
lankytojai, iš jų 300 edukacijų dalyviai; 
J. Gižo etnografinėje sodyboje 3904 lankytojai, 
iš jų 932 edukacijų dalyviai.  

Živilė 
Žmijauskienė 
Gintarė 
Sargūnaitė 

2. Edukacinės programos 
(nurodyti tęsiamų ir naujų 
programų temas, kokioms 
lankytojų grupėms jos 
skirtos, kur ir kada vyko) 

Bendradarbiauti su švietimo, 
socialinėmis įstaigomis bei kitais 
partneriais kuriant bei siūlant temines 
edukacijas renginiams pagal poreikį.  

Gargždų krašto muziejus 
Peržiūrėti siūlomų edukacijų sąrašą 
(„Tarpukario Lietuvos žaislai“, „Pažink 
muziejų“, „Gargždų miesto herbas“, 
„Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos 
tradiciniai kostiumai“, „Gargždai 
tarpukariu“, „Iškilios asmenybės 
tarpukariu“, Užsiėmimai sausio 13-
osios ir vasario 16-osios progoms; 
„Geltona, žalia, raudona“, „Lobio 
paieškos“, Edukacijos holokausto 
spalva, „Pavasario spalvos“) ir tikslinti 
jų paklausą. Planuojama, kad po 
peržiūros liks 10 edukacijų, kurios bus 
siūlomos lankytojams. 
Pateikti ne mažiau kaip 3 edukacijų 
paraiškas Kultūros pasui. 
Edukacinės vaikų vasaros stovyklos 
sudarymas ir finansavimo paieška. 
Teikti mėnesio ataskaitą apie 
pravestų edukacinių užsiėmimų 

Iš viso muziejuose pravesta 221 edukacija. 
 
Gargždų krašto muziejaus ir filialų darbuotojai 
gruodžio 6-20 dienomis dalyvavo Gargždų 
miesto Kalėdiniame miestelyje ir vedė 
edukacijas: Advento burtai, Kalėdinės atvirutės, 
žaisliuko gamyba, Vilnos žaisliuko gamyba, 
Suprask šišioniškių tarmę. 
 

Gargždų krašto muziejus 
Bendradarbiauta su Klaipėdos r., Klaipėdos m. 
švietimo įstaigomis dėl teminių edukacijų 
parengimų pagal poreikį: moksleivių pažintis su 
Gargždų miesto istorija, senais daiktais 
(eksponatais) turinčiais įdomias istorijas.  
Bendradarbiauta su Vilniaus Signatarų namais ir 
buvusio Lietuvos prezidento, generolo Jono 
Žemaičio-Vytauto pro giminaite Katerina Buono 
dėl edukacinių užsiėmimų siūlymo Gargždų 
„Kranto” progimnazijos 7 klasės moksleiviams.  
Gargždų krašto muziejuje buvo peržiūrėtos 
siūlomos edukacijos. Nepaklausios edukacijos 
„Pažink muziejų” ir „Iškilios asmenybės 
tarpukario” pašalintos iš sąrašo. Edukacijų 
sąrašas papildytas nauja edukacija holokausto 
tema. 

Agnė Kiupelienė  
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Gintarė 
Sargūnaitė 
Dovilė Avižienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

skaičių (ne mažiau kaip 12 vnt, 
ataskaitų). 

Agluonėnų etnografinė sodyba 
Bus tęsiamos edukacijos („Išlieta 
pasaka“, „Šviesos kelias. Nuo 
balanos iki žibalinės lempos“, „Lobio 
paieškos“, „Žaidimai klojime“, 
„Prisijaukink pasaką“, „Mezgimas 
pirštais“, „Senovės lietuvininkų 
gyvenimo būdas“, „Vilnos kelias ir 
vėlimas“, „Manasis pasaulio medis“, 
„Vaikai vaistažolių ir augalų 
pasaulyje“, „Stogdengystė“, „Malūne 
naujieną girdėjau“, „Malūno dovanos“, 
„Kraitinės skrynios ir jų raštai“, „Lino 
lėlės gamyba“, „Kalėdinio žasiliuko 
gamyba iš gamtinės medžiagos“, 
„Baltiški ženklai ir amuleto gamyba“). 
Planuojama naujos edukacijos 
„Malūno teatras“ reklama.  
Bus kuriama nauja edukacija malūno 
temai (Klaipėdos rajono etninės 
kultūros plėtros 2022-2024 m. 
priemonių plano 1.1.3.5.-2 priemonė). 
Teikti mėnesio ataskaitą apie 
pravestų edukacinių užsiėmimų 
skaičių (ne mažiau kaip 12 vnt, 
ataskaitų). 

J. Gižo etnografinė sodyba 
Tęsti edukacijas („Mūsų vėtrungė“, 
„Pasigamink žuvytę“, „Vėtrungė 
maišelis – eko draugelis”, „Suprask 
šišioniškių tarmę”, „Kelionė laiku”, 
„Ieškomi pameistriai”, „Statysiu 
burvaltę”, „Lietuvininkės gyvenimas“). 

Pateiktos ir patvirtintos 3 paraiškos Kultūros 
paso finansavimui: „Miesto herbas”, „Žemaitijos 
ir Mažosios Lietuvos tradiciniai kostiumai”, 
„Spalvos metų laikuose”. 

Agluonėnų etnografinė sodyba 
Vykdyta nauja Malūno teatro edukacija 
Edukacijos: Lietuvininkų gyvenimo būdas, 
Prisijaukink pasaką, Žaidimai, Mezgimas 
pirštais, Kalėdinio žaisliuko gamybos edukacija, 
„Vilnos kelias ir vėlimas“, Malūne naujieną 
girdėjau. 
Viešintos sezoniškai aktualios edukacijos ir 
Jono Genio malūno edukacijos. 
Kuriama nauja  terapinė edukacija ,,Peizažas su 
malūnu” piešimas smėliu, kaip etninės plėtros 
priemonė, vykdomi spausdinimo derinimo 
darbai.  
Pateikta ir patvirtinta edukacija „Malūnas ant 
ratukų ir jo teatras“ Kultūros pasui.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J. Gižo etnografinė sodyba 
Vykdytos turimos edukacijos  („Mūsų vėtrungė“, 
„Pasigamink žuvytę“, „Vėtrungė maišelis – eko 
draugelis”, „Suprask šišioniškių tarmę”, „Kelionė 
laiku”, „Ieškomi pameistriai”, „Statysiu burvaltę”, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

Naujos edukacijos „ŽvejOK“  
teikiamos per kultūros pasą 
viešinimas.  
Teikti mėnesio ataskaitą apie 
pravestų edukacinių užsiėmimų 
skaičių (ne mažiau kaip 12 vnt, 
ataskaitų). 

 
Laisvės kovų ir tremties istorijos 
muziejus 
Tęsti turimas edukacines programas 
(„Gromatėlę parašiau, parašiau“, 
„Tremtis ir rezistencija Klaipėdos 
rajone“, „Senoji Priekulė“, „Spauda 
Priekulėje XIX-XX a.“, „Pokario 
laisvės kovo ir genocidas Klaipėdos 
regione“ „Mažosios Lietuvos kultūros 
atspindažiai Klaipėdos rajone“)  ir 
planuojama sukurti 2 naujas: 
„Partizano ženkliukas-magnetukas” 
(1-5 klasių mokiniams), bei „Atšvaito 
dirbtuvės” (1-5 klasių mokiniams). 
Teikti mėnesio ataskaitą apie 
pravestų edukacinių užsiėmimų 
skaičių (ne mažiau kaip 12 vnt, 
ataskaitų). 

 
 
 
 
 
 
 
Ievos Simonaitytės memorialinis 
muziejus 

„Apie kurėną“ ir „Lietuvininkės gyvenimas“). 
Sukurta nauja edukacija „Pamario milžinai”. 
Pateiktos ir patvirtintos dvi paraiškos Kultūros 
pasui. 
 
 
 
 
 
 

Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus 
Tęstos turimos edukacinės programos 
(„Gromatėlę parašiau, parašiau“, „Tremtis ir 
rezistencija Klaipėdos rajone“, „Senoji Priekulė“, 
„Pokario laisvės kovos ir genocidas Klaipėdos 
regione“ „Mažosios Lietuvos kultūros atspindžiai 
Klaipėdos rajone“)  ir sukurti 2 naujos: 
„Partizano ženkliukas-magnetukas” (1-5 klasių 
mokiniams), bei pabėgimo kambarys „Partizano 
pėdsakais”( 8-12 klasių mokiniams, 
suaugusiems). Edukacija  „Partizano 
ženkliukas-magnetukas” jau įtrauktas į Kultūros 
pasą.  
Iš viso Kultūros pasui teiktos 3 paraiškos.  
Patvirtintos paraiškos: „Partizano ženkliukas-
magnetukas“ ir „Pabėgimo kambarys-partizano 
pėdsakais“. 
Bendradarbiauta su Priekulės miesto ir I. 
Simonaitytės gimnazijos, Venckų bibliotekomis, 
Priekulės socialinių paslaugų centru, Priekulės 
Šaulių kuopa, Priekulės seniūnija, Priekulės 
muzikos mokykla, Priekulės kultūros centru, 
Priekulės „Ainiai” bendruomene, Priekulės Šv. 
Antano Paduviečio katalikų parapija.  
 

Ievos Simonaitytės memorialinis muziejus 

 
 
 
 
 
 



21 

 

Tęsti edukacijas („Nepamiršk, kas 
esi”, „Ievos Simonaitytės sėkmės ir 
kūrybos istorija”, „Dirbtuvėlės I. 
Simonaitytės vasarnamyje“, „Kokius 
baldus mėgo rašytoja“, „Ėvės takais“) 
ir parengti 1 naują: pasigamink 
knygelę 1-5 klasių mokiniams. 
Teikti mėnesio ataskaitą apie 
pravestų edukacinių užsiėmimų 
skaičių (ne mažiau kaip 12 vnt, 
ataskaitų). 

Tęsiamos edukacijos („Nepamiršk, kas esi”, 
„Ievos Simonaitytės sėkmės ir kūrybos istorija”, 
„Dirbtuvėlės I. Simonaitytės vasarnamyje“, 
„Kokius baldus mėgo rašytoja“, „Ėvės takais“). 
Parengta nauja edukacija ,,Pažink gotišką 
raidę”. Kultūros pasui pateikta ir patvirtinta 
edukacija „Nepamiršk, kas esi” ir ,,Pažink 
gotišką raidę”. 
 
 

3. Muziejaus renginiai 
(nurodyti renginių 
pavadinimus, laiką ir vietą) 

Gargždų krašto muziejus 
Muziejų naktis; 
Dalyvavimas Gargždų miesto 
gimtadienio renginiuose; 
Festivalio „Šalom visuos kraštuos“ 
renginiai; 
Vytauto Majoro tautodailininkų 
premijos įteikimas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gargždų krašto muziejus 
Renginys „Muziejų naktis” 2024-05-18, J. Genio 
vėjo malūno ekspozicija „Vėjo milžino istorija“, 
Agluonos g. 14A Agluonėnai. Suorganizuoti 
edukacijų kiemeliai, sportinės varžybos, 
ekskursija ekspozicijoje ir J. Bareikio koncertas.  
Bendradarbiauta su Priekulės meno ir kultūros 
centru ir Agluonėnų bendruomene renginyje 
„Muziejų naktis” aktualizuojant J. Genio vėjinio 
malūno ekspoziciją visuomenei. 
 
Gargždų miesto gimtadienio 771 m. proga 
parengta ir pristatyta paroda „Nematyti 
Gargždai. Istorijos naratyvai“ iš gargždiškių, 
kolekcininkų Raimundo Juciaus ir Algirdo 
Aužbikavičiaus privačių kolekcijų, 2024-05-
31/06-29, Sodo g. 5 Gargždai.  
Kilnojamoji paroda pristatyta ir 2024-10-05 
Vėžaičių kultūros centre.  
 
Renginys „Susitikime muziejuje!“ 2024-11-28, 
kurio metu pristatyta paskaita apie XIX a. pab. 
pramonės plėtrą Klaipėdos krašte, pristatytas 
muziejaus parengtas stalo žaidimas „Pirklio 
kelionė“.  

 
Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Mantas Užgalis 
Karolina 
Juočerienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agluonėnų etnografinė sodyba 
Bendradarbiauti Agluonėnų 
bendruomenės ir Priekulės kultūros 
centro renginiuose; 
Žemės dienai skirtas renginys, 
bendradarbiaujant su biblioteka.   
 
 
 
 

 
2024-08-22 R. Požerskio parodos „1988-1993 
m. Lietuva“ pristatymas renginys „Baltijos keliui 
35“. 
   
2024-09-07 organizuotas Europos paveldo 
dienų minėjimas ir surengta ekskursija „Vėžaičių 
seniūnijos dvarinės kultūros paveldas”.  
Festivalio „Šalom visuos kraštuos“ renginiai: 
kilnojamoji paroda „Stebuklingo išsigelbėjimo 
istorija” iš Kėdainių krašto muziejaus, 2024-09-
18/28, Sodo g. 5 Gargždai;  
paskaita „Dainuoti gyvenimą. Nechama 
Lifšicaitė“. Paskaitą skaitė istorikė, Vilniaus 
Gaono žydų istorijos muziejininkės-parodų 
kuratorė Aušra Rožankevičiūtė 2024-09-24, 
Sodo g. 5 Gargždai. 
 
2024-11-28 Gargždų krašto muziejaus kurto 
stalo žaidimo „Pirklio kelionė“ pristatymo 
renginys. 
 
Vytauto Majoro tautodailininkų premijos 
įteikimas ir tradicinė tautodailės darbų paroda 
„Kuriančios rankos” 2024-12-05/2025-01-04. 
 
 
Prisidėjimas prie renginio „Muziejų naktis” 2024-
05-18, J. Genio vėjo malūno ekspozicija, 
Edukacinės medžiagos kolegoms paruošimas, 
Malūno teatro edukacijos pravedimas, renginio 
estetinis apipavidalinimas ir patalpų, sodybos 
teritorijos paruošiamieji darbai atlikėjams ir 
žiūrovams. Po renginio sutvarkymas.  
Bendradarbiavimo renginiai su 
bendruomenėmis: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Giedrė 
Rudaitytė,  
Irena 
Žemgulienė 
 
 
 
 
 



23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Laisvės kovų ir tremties istorijos 
muziejus 
 
Gedulos ir vilties dienai skirtas 
renginys; 
Edukacijų-paskaitų ciklas 
bendruomenėms, įstaigoms, ne 
mažiau 5 renginiai 
 

 
 
 

Renginys bendruomenei. Velykų medžio 
puošimas Agluonėnų kultūros centrui. Velykų 
renginio edukacija ,,Margučių dekoravimas 
vašku”, 2024-03-27. 
Edukacija „Malūnų diena“ su Agluonėnų 
mokykla – darželiu, 2024-05-10. 
Prisidėjimas prie Jurginių renginio. (piemenų 
žaislai, piemenavimo  eksponatų pristatymas), 
2024-04-26. 
Pavasario lygiadienio ir Žemės diena. Renginys 
,,Baltiškieji simboliai” ir pavasario lygiadienio 
apeigos simbolinis pravedimas, 2024-03-20. 
Joninių smilkalų gamybos edukacija, ekskursijų 
vedimas Joninių metu, 2024-06-22. 
Kūčių burtai ir edukacija ,,Žaisliuko iš šiaudų 
gamyba” Agluonėnų bendruomenei, 2024-12-
12. 
Bendruomenės ir Priekulės kultūros centro 
Renginio svečiams „Augo obelėlė”, „Klojimo 
teatro spektaklių žiūrovams- ekskursijos, 2024-
05-25. 
 
 

Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus 
Gedulo ir vilties dienai skirtas renginys. Vyko 
Priekulės geležinkelio stotyje 2024-06-14; 
 
Šv. Martynui skirtas renginys vyko Priekulėje, 
Turgaus g. 11 ir Pamarių g. 8. 2024-11-08; 
 
5 renginiai edukacijos-paskaitos „Aš čia gyvenu” 
vyko Venckų kaimo bibliotekoje: 
2024-03-21 Mažosios Lietuvos kultūros 
atspindžiai  su S. Vinciūniene. Knygnešiai, 
žymūs krašto žmonės, spaustuvės. I dalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dovilė Avižienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 
 
 
Sabina 
Vinciūnienė 
 



24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ievos Simonaitytės memorialinis 
muziejus 
Ievos Simonaitytės memorialinio 
muziejaus 40 metų veiklai paminėti 
skirtas renginių ciklas; 
 
 
 
Šv. Martynui skirti renginiai Laisvės 
kovų ir tremties istorijos muziejuje, I. 
Simonaitytės memorialiniame 
muziejuje, J. Gižo etnografinėje 
sodyboje.  

2024-04-18 Mažosios Lietuvos kultūros 
atspindžiai  su S. Vinciūniene. Knygnešiai, 
žymūs krašto žmonės, spaustuvės. II dalis 
2024-06-25 Mažosios Lietuvos kultūros 
atspindžiai  su S. Vinciūniene. Knygnešiai, 
žymūs krašto žmonės, spaustuvės. III dalis 
2024-10-08 Mažosios Lietuvos kultūros 
atspindžiai  su S. Vinciūniene. Knygnešiai, 
žymūs krašto žmonės, spaustuvės. IV dalis 
2024-06 filmas "Toli nuo tėvynės" - apie tremtį 
2024-04-18 paskaita apie Priekulės Šv. Antano 
Paduviečio bažnyčią 
 
 
 

Ievos Simonaitytės memorialinis muziejus 
Renginys skirtas paminėti I. Simonaitytės 
memorialinio muziejaus 40 metų veiklai ,,Kafija 
pas Ėvę”. 2024-07-20. 
Šv Martynui skirtas renginys Priekulėje. 2042-
11-08. 
 
 
 
Šv. Martyno dienos proga vykdyta edukacija 
„Žąselių kepimas”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Živilė 
Žmijauskienė 
 
 
 
 
 
 
 
Agnė Kiupelienė 

4. Muziejaus interneto 
svetainės plėtra (kas ir kaip 
buvo atnaujinta) 

Teikiama ir atnaujinama informacija 
internetinėje svetainėje 
www.gargzdumuziejus.lt pagal 
galiojančius teisės aktus. 
 

Ruošta ir pateikta informacija muziejaus 
svetainėje www.gargzdumuziejus.lt: 
informaciniai pranešimai, kvietimai į renginius, 
informacija apie įgyvendinamus projektus.  
Publikuota renginių informacija svetainėje 
www.klaipedosrajonas.lt. 

Sigita Bučnytė 
Gintarė 
Sargūnaitė 
Sandra 
Uktverytė 

http://www.gargzdumuziejus.lt/
http://www.gargzdumuziejus.lt/
http://www.klaipedosrajonas.lt/


25 

 

Publikuoti informaciją apie ekspoziciją 
„Vėjo milžino istorija“ lietuvių ir anglų 
kalbomis. 
 
 
Analizuoti svetainės atnaujinimo 
poreikį ir kainą. 
 
 
 
 
 
Pagal numatytą 2024 m. Gargždų 
krašto muziejaus veiklos ir viešinimo 
strategiją publikuoti informaciją į 
muziejaus interneto svetainę ir 
Facebook. 

Gargždų krašto muziejaus YouTube kanalo 
paskyroje viešinti muziejaus video įrašai. 
 
Publikuota informacija apie ekspoziciją „Vėjo 
milžino istorija“ svetainėje 
www.gargzdumuziejus.lt polapyje 
„Ekspozicijos“. 
 
Analizuotas atnaujinimo poreikis pagal 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 
Centralizuotos vidaus audito skyriaus 
rekomendacijas. Atnaujinimo darbai pradėti, bus 
baigti 2025 metais. Nusimatytos reikalingos 
lėšos.  
 
Pagal 2024 m. Gargždų krašto muziejaus 
veiklos ir viešinimo strategiją publikuota 
informacija apie parodas, renginius, kita su 
muziejaus veikla susijusi informacija (daugiau 
nei 109 įrašai). Pateikta informacija ne tik apie 
renginius ir muziejaus veiklas, bet ir apie iškilias 
iš Klaipėdos rajono kilusias asmenybes, 
reikšmingus įvykius.  
 
 

Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karolina 
Juočerienė 
Mantas Užgalis 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
 
 

http://www.gargzdumuziejus.lt/


26 

 

5. Fondų lankytojų 
aptarnavimas (nurodyti 
aptarnautų lankytojų grupes 
ir skaičių) 

Aptarnauti suteikiant informaciją visus 
fondų lankytojus (pavienius 
interesantus, muziejininkus, 
kraštotyrininkus, akademinės 
bendruomenės, įvairių institucijų 
atstovus). Atsakyti į elektronines 
užklausas, susijusias su muziejaus 
rinkiniais. 

Gargždų krašto muziejus 
Aptarnauti 7 fondų lankytojai: 
1. Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 
knygotyrininkė; 
2. Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos mokytoja; 
3. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios 
bibliotekos vyresn. tyrėja; 
4. Klaipėdos rajono turizmo informacijos centro 
darbuotojos; 
5. Moksleiviai. 
I. Simonaitytės memorialinis muziejus 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos Lituanistikos skyriaus darbuotoja 
lankėsi muziejuje, tyrinėjo I. Simonaitytės 
asmeninę biblioteką, tikslas – sudaryti rašytojos 
asmeninių knygų katalogą. 2024-08-09 

Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus 
aptarnavo 6 lankytojus(5 pavienius, 1 Mažosios 
Lietuvos muziejaus specialistas). 

Agluonėnų etnografinė sodyba 
Aptarnauti 2 fondų lankytojai 
 

 
Karolina 
Juočerienė 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
Živilė 
Žmijauskienė 
 
 
 
 
Dovilė Avižienė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Giedrė 
Rudaitytė 

IV. EKSPOZICIJOS IR 
PARODOS 

   

1. Ekspozicijų ir parodų 
teminių planų bei 
koncepcijų rengimas 
(pavadinimai, trumpas 
apibūdinimas) 

Paruošti ne mažiau kaip 2 muziejaus 
ekspozicijų atnaujinimo koncepcijas, 
pasiūlymų paketus. 

Paruošta koncepcija J. Gižo etnografinės 
sodybos ekspozicijos atnaujinimui. 2024 metais 
pradėti darbai.  
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus 
ekspozicijos koncepcija neparuošta, nes tam 
neskirtas projektinis finansavimas, pagal 
pateiktą paraišką LKT.  
 
Paruošta anketa „Dėl Gargždų krašto muziejaus 
teikiamų paslaugų audito“, pagal kurią GKM 

Sigita Bučnytė 
Sabina 
Vinciūnienė 
Agnė Kiupelienė 
Dovilė Avižienė 
 
 
 
Sigita Bučnytė 
Agnė Kiupelienė 



27 

 

darbuotojai teikė pasiūlymus ir muziejaus 
ekspozicijų atnaujinimui. 2024 m. rugsėjo – 
lapkričio mėn. surengti susitikimai su muziejaus 
darbuotojais, diskutuoti pateikti pasiūlymai.   
 

Dovilė Avižienė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Giedrė 
Rudaitytė 

2. Atnaujintos ekspozicijos 
(pavadinimas ir vieta, 
nurodant filialą) 

   

3. Parodos muziejuje 
(pavadinimas, vieta, laikas) 

Gargždų krašto muziejuje: 
„Muziejaus fondus atvėrus” – 
muziejaus eksponatų paroda; 
Gargždų kultūros centro vaikų dailės 
studijos dailės darbų paroda; 
Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos 
gimnazistų dailės darbų paroda; 
Kilnojamoji Veiviržėnų Jurgio Šaulio 
gimnazijos moksleivių paroda apie 
signatarą dr. J. Šaulį.; 
Kilnojamoji Kovo 11-osios paroda; 
Autorinė jungtinė J. Buožienės ir D. 
Lengvinaitės darbų paroda; 
Gargždų socialinių paslaugų centro 
vaikų dienos studijos dailės darbų 
paroda „Draugystės gėrybės”; 
Kolekcinių medalių, atvirukų paroda, 
skirta Gargždų miesto gimtadieniui; 
Tautodailininkės R. Šalčiuvienės 
tekstilės darbų paroda; 
R. Požerskio fotografijos darbų 
paroda, skirta Baltijos kelio 35-mečiui; 
Kilnojamoji paroda festivalio „Šalom 
visuos kraštuos“ renginių metu; 
R. Urbono fotografijos darbų paroda 
„Rytprūsiai“; 
O. Norvilaitės autorinė tapybos darbų 
paroda; 

Gargždų krašto muziejuje: 
1. „Muziejaus fondus atvėrus” muziejaus 
surinktų eksponatų 2023 m. paroda, 2024-01-
11/30; 
2. Gargždų kultūros centro vaikų dailės 
studijos ir Vėžaičių „Nomedos” dailės klubo 
darbų paroda „Kaukės”, 2024-02-8/03-02; 
3. Veiviržėnų J. Šaulio gimnazijos 
gimnazistų dailės darbų paroda, skirta signatarui 
J. Šauliui, 2024-02-12/23; 
4. Kilnojamoji Kovo 11-osios paroda, skirta 
Kovo 11-osios Lietuvos Nepriklausomybės akto 
signatarui Jonui Šimėnui atminti, 2024-03-04/30; 
5. Autorinė tautodailininkių  J. Buožienės ir 
D. Lengvinaitės darbų paroda „Jau saulelė vėl 
atkopdama budino svietą…”, 2024-04-05/22; 
6. Adelės G. Zinkevičiūtės Žemaitijos 
kalvystės tyrinėjimų - paminklinių kryžių paroda 
„Išsaugota”, 2024-04-26/05-11. 
7. Gargždų socialinių paslaugų centro vaikų 
dienos studijos dailės darbų paroda-instaliacija 
„Draugystės gėrybės”, 2024-05-15/27; 
8. Paroda „Nematyti Gargždai. Istorijos 
naratyvai“ iš gargždiškių Raimundo Juciaus ir 
Algirdo Aužbikavičiaus kolekcijų, 2024-05-31/06-
29; 

Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
Karolina 
Juočerienė 
Gintarė 
Sargūnaitė 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

Tradicinė Klaipėdos rajono 
tautodailės darbų paroda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agluonėnų etnografinėje sodyba 
 

 
 
 
 
J. Gižo etnografinė sodyba 
Projektas “Išplėstinė Lietuva: suprasti 
kitą”, paroda “Ne marios pasiglemžia 
tinklus” 
 
 

I.Simonaityės memorialinis 
muziejus 

9. R. Požerskio fotografijų paroda “1988-
1993 metų Lietuva”, skirta Baltijos kelio 35-
mečiui, 2024-08-7/31; 
10. Kilnojamoji paroda iš Kėdainių krašto 
muziejaus  „Stebuklingo išsigelbėjimo istorija” iš 
Kėdainių krašto muziejaus, 2024-09-18/28; 
11. O. Norvilaitės tapybos darbų paroda 
„Ponių padangė”, 2024-09-02/14; 
12. „Aureart” tapybos studijos suaugusiųjų 
dalyvių tapybos darbų paroda “Mokausi atrasti”, 
2024-10-03/31; 
13. R. Urbono fotografijų paroda „Nuo sienos 
iki sienos”, 2024-11-05/30; 
14. Klaipėdos rajono tautodailės paroda 
„Kuriančios rankos” ir V. Majoro tautodailininko 
premijos įteikimas, 2024-12-05/2025-01-04. 
 
 
 
 
 
 

Agluonėnų etnografinėje sodyba 
Sauliaus Rumbučio krikštų paroda „Krikštai-ML 
kultūros atspindžiai”, autoriaus pravesta krikštų 
edukacija. 2024-08-20. 
 
 

J. Gižo etnografinė sodyba 
Rūtos Žukės fotografijų paroda „Ne marios 
pasiglemžia tinklus”, 2024-08-01/2024-12-31. 
 
 

I.Simonaityės memorialinis muziejus 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Giedrė 
Rudaitytė 
 
 
 
 
Agnė Kiupelienė 
 
 
 
Živilė 
Žmijauskienė 



29 

 

 
 

1.Rengio  ,,Kafija pas Ėvę”metu  muziejaus 
kiemelyje surengta rašytojos fotografijų paroda. 
2024-07-20. 
2. Muziejuje surengta Donato Jauniaus darbų 
paroda ,,Baltų pagonių dievai”  2024-10-09. 

4. Parodos kituose 
muziejuose ir institucijose 
Lietuvoje ir užsienyje 
(pavadinimas, vieta, laikas) 

Kilnojamųjų parodų, parengtų 
Gargždų krašto muziejaus, 
pristatymas kitose kultūros, švietimo 
įstaigose: 
 „Dvaras Žemaitijoje: gyvenimas, 
ūkinė veikla ir kultūra” „Mykolas 
Vaitkus. Gyvenimas ir kūryba” 

Paroda „Nematyti Gargždai. Istorijos naratyvai“ 
iš gargždiškių Raimundo Juciaus ir Algirdo 
Aužbikavičiaus kolekcijų Vėžaičių kultūros 
centre, Liepų g. 3A, 2024-10-04/31; 
 Kilnojamoji paroda „Dvaras Žemaitijoje: 
gyvenimas, ūkinė veikla ir kultūra” Renavo dvaro 
muziejuje,  
2024-01-01/12-31. Kilnojamoji paroda „Mykolas 
Vaitkus. Gyvenimas ir kūryba” Klaipėdos rajono 
J. Lankučio viešoji biblioteka, V. Gaigalaičio 
globos namai. 
Paroda ,,Reklama lietuviškoje periodikoje XX a. 
pirmoje pusėje". Klaipėdos rajono J. Lankučio 
viešoji biblioteka, Plikių biblioteka. 
 

Sandra 
Uktverytė,  
Regina Šiurytė-
Šimulienė 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
Sabina 
Vinciūnienė 
Mantas Užgalis 

5. Virtualios parodos 
(pavadinimas, tinklalapio 
adresas) 

Virtuali paroda apie Paltinų šeimos 
istoriją (Agluonėnų sen.) Gargždų 
krašto muziejaus svetainėje 
www.gargzdumuziejus.lt parengimas 
ir publikavimas 

Parengtas straipsnis, publikuotas Facebook 
paskyroje.  
Parengta Arvydo Paltino šeimos nuotraukų  
paroda muziejaus svetainėje 
www.gargzdumuziejus.lt. 

Giedrė 
Rudaitytė 
Gintarė 
Sargūnaitė 

6. Bendradarbiavimas su 
kitais muziejais (kokioms 
parodoms, kokių ir kiek 
eksponatų paskolinta) 

Bendradarbiavimas su Mažosios 
Lietuvos istorijos muziejumi, dėl R. 
Urbono parodos eksponatų 
skolinimosi. 

Bendradarbiavimas su Mažosios Lietuvos 
istorijos muziejumi dėl R. Urbono parodos 
eksponatų skolinimosi (20 R. Urbono darbų). 

Sandra 
Uktverytė 

7. Kiti darbai  Tęsta akcija „Padovanok Kalėdų žaisliuką 
muziejui“. 
 

Karolina 
Juočerienė 

V. LEIDYBINĖ IR 
MOKSLINĖ VEIKLA 

   

1. Katalogų, mokslinių ir kitų 
leidinių, įskaitant 

   

http://www.gargzdumuziejus.lt/
http://www.gargzdumuziejus.lt/


30 

 

elektroninius, rengimas ir 
leidyba (autorius, 
pavadinimas, apimtis 

2. Informacinių leidinių 
(bukletų, kvietimų, plakatų ir 
kt.) rengimas ir leidyba 
(kokiomis kalbomis) 

Informacinių leidinių apie muziejaus 
paslaugas ir pasiūlymus peržiūra, 
leidimas.  

Plakatų, skirtų parodoms rengimas ir 
leidyba. 

Plakatų, skirtų parodoms rengimas ir leidyba, 
kitų reklaminių brošiūrų rengimas, koregavimas 
ir leidybos priežiūra. 
Sudarytas ir išleistas  
 
Koreguotas, išleistas ir pristatytas edukacinis 
stalo žaidimas „Pirklio kelionė”. 
 
 
 
Teikta informacija lankstinukui apie J. Genio 
malūną. 
 
 
Edukacinio lankstinuko „Partizano pėdsakais” 
parengimas ir leidyba. 
Suvenyrinio magnetuko Priekulės ir muziejaus 
tematika parengimas ir gamyba. 

Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
Gintarė 
Sargūnaitė 
Mantas Užgalis 
Karolina 
Juočerienė 
 
Giedrė 
Rudaitytė 
 
 
Dovilė Avižienė 

3. Publikacijų kultūros ir 
periodinėje spaudoje ir 
televizijoje  rengimas 
(autorius, pavadinimas, 
leidinys) 

Publikacija apie I. Simonaitytės 
muziejaus steigimą ir jo istoriją. 
Planuojama parengti ir publikuoti 
straipsnį apie Laisvės kovų ir tremties 
istorijos muziejaus veiklą.  
Straipsnių serija (4-6 vnt.) apie 
įgyvendinamus muziejaus projektus. 
Ne mažiau kaip 2 straipsniai apie 
malūnininką J. Genį ir malūną.  

Publikacija apie I. Simonaitytės muziejaus 
steigimą ir jo istoriją neparengta, dėl darbuotų 
kaitos.  
Parengtas straipsnis apie Laisvės kovų ir 
tremties istorijos muziejaus veiklą: 
1. „Klaipėdos rajono muziejus praskleidžia 
tamsų praeities šydą”, Mano Gargždai, 2024-
11-20 (https://mano-
gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-
rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-
syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMA
ABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJ
DmZ2J3Q9Ead1-
YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKW
QNj0g)  

Dovilė Avižienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
 

https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g
https://mano-gargzdai.lt/component/k2/item/33273-klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tams-praeities-syda?fbclid=IwY2xjawGqvsRleHRuA2FlbQIxMAABHawmXfus9ib3o5u7OxdG4wiWZvsVTH1YBJDmZ2J3Q9Ead1-YqMnD_Sbzgw_aem_LwMLhPs5zSBNbMbKWQNj0g


31 

 

2. „Klaipėdos rajono muziejus praskleidžia 
tamsų praeities šydą”, Vakarų Ekspresas, 2024-
11-20  
(https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-
rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-
tamsu-praeities-
syda?utm_medium=Social&utm_source=Faceb
ook&fbclid=IwY2xjawGqx-
tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75
JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-
yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3
nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845)  
3. Straipsnis Apie Jono Genio malūną ,,Kaip 
švęsti Vėjo malūnų dieną”, Klaipėdos rajono 
laikraštis „Banga“, 2024-01-23. 

4. Moksliniai tyrimai (temos) Mažajai Lietuvai ir Žemaitijai būdingi 
architektūrinio ir etnografinio 
kraštovaizdžio tyrinėjimai (Klaipėdos 
rajono etninės kultūros plėtros 2022-
2024 m. priemonių plano 1.1.2.1. 
priemonė). 
Atliktų ekspedicijų po Klaipėdos 
rajoną, ieškant išlikusių II Pasaulinio 
karo įtvirtinimų rajone ir surinktos 
bibliografinės, ikonografinės ir 
kartografinės medžiagos pagrindu 
atlikti istorinį tyrimą, fotofiksaciją. 
(Klaipėdos r. savivaldybės kultūros 
strategija iki 2030 m., priemonės 
kodas PR-1.1.1.6.) 
Istoriografinės ir ikonografinės 
medžiagos apie Gargždų ir jų 
apylinkių žydus rinkimas ir 
sisteminimas (Klaipėdos rajono 
turizmo plėtros planas iki 2030 m. 
priemonė 1.2.3.3.) 

 
Priekulės istorinio centro pastatų istoriniai 
tyrimai. Padarytas istorinių pastatų sąvadas, 
surinkta tekstinė, vaizdinė istorinė medžiaga 
daliai objektų. Fiksuota vaizdais objektų 
interjeras ir eksterjeras (Klaipėdos rajono 
etninės kultūros plėtros 2022-2024 m. priemonių 
plano 1.1.2.1. priemonė). 
 
Atliktos 5 ekspedicijos po Klaipėdos rajoną, 
ieškant išlikusių II Pasaulinio karo įtvirtinimų 
rajone. Surinktos bibliografinės, ikonografinės ir 
kartografinės medžiagos pagrindu atliktas 
istorinis tyrimas, fotofiksacija. (Klaipėdos r. 
savivaldybės kultūros strategija iki 2030 m., 
priemonės kodas PR-1.1.1.6.) 
 
Rinkta ir sisteminta medžiaga apie Gargždų 
žydų istoriją. Tyrimas tęsiamas 2025-2027 
metais. (Klaipėdos rajono turizmo plėtros planas 
iki 2030 m. priemonė 1.2.3.3.) 

Sigita Bučnytė 
Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 
 
 
 
Mantas Užgalis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845
https://ve.lt/aktualijos/klaipedos-rajonas/klaipedos-rajono-muziejus-praskleidzia-tamsu-praeities-syda?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwY2xjawGqx-tleHRuA2FlbQIxMQABHckf8Osu026aJFvCFI75JSftKFoEy0ZXsvufv2Lq-yLMnzEC_zCEMqXTsw_aem_B7IfCGPApRO3nx5Y6vvO9Q#Echobox=1732101845


32 

 

Klaipėdos rajono dvarų ir jų parkų 
lokalizacijos nustatymas bei 
žemėlapio sudarymas, remiantis 
istoriografine, ikonografine ir 
kartografine medžiaga. (Klaipėdos r. 
savivaldybės kultūros strategija iki 
2030 m., priemonės kodas PR-
1.1.3.2-1) 

 
 
Nustačius Klaipėdos rajono dvarų ir jų parkų 
lokalizaciją sudaryti 2 vnt. A3 ir A2 formato 
žemėlapiai, remiantis istoriografine, ikonografine 
ir kartografine medžiaga. (Klaipėdos r. 
savivaldybės kultūros strategija iki 2030 m., 
priemonės kodas PR-1.1.3.2-1) 
 
 
 
 

 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 

5. Mokslinių straipsnių 
rengimas (autorius, 
pavadinimas, leidinys) 

   

6. Mokslinių ir kitų 
konferencijų rengimas 
muziejuje (pavadinimas, 
vieta, laikas) 

   

7. Dalyvavimas mokslinėse 
ir kitose konferencijose ne 
muziejuje (tema, vieta, 
dalyviai) 

Muziejaus specialistams (kultūros 
darbuotojams) dalyvauti ne mažiau 
kaip 1 mokslinėje konferencijoje 
nuotoliniu ir kontaktiniu būdu. 

2024-09-26 pranešimas pedagogams „Muziejų 
kuriamos praeities patirtys ir istorijos mokymas“ 
projekto „Kultūra atrakinta: paveldo pažinimas 
mokytojams“.  

Živilė 
Žmijauskienė 

8. Pranešimai mokslinėse 
konferencijose (autorius, 
pavadinimas, vieta) 

 Perskaitytas pranešimas konferencijoje „Šv. 
Marijos Magdalenos žavesys”, Veiviržėnai, 
2024-05-25 
https://veivirzenuparapija.lt/konferencija-sv-
marijos-magdalenos-zavesys/ 
 

Regina Šiurytė-
Šimulienė 
 

9. Kiti darbai  Parengta istorinė medžiaga Priekulės istorinio 
centro senojo kelio atkarpai. Pastatytas 
stendas, kuriam buvo sukurtas tekstas, parinkta 
vaizdinė medžiaga, pateiktas pirminis maketas. 
 
Parengta istorinė medžiaga M. L. Kuršaičio 
kapavietės informaciniam stendui. 

Sabina 
Vinciūnienė 
 
 
 

https://veivirzenuparapija.lt/konferencija-sv-marijos-magdalenos-zavesys/
https://veivirzenuparapija.lt/konferencija-sv-marijos-magdalenos-zavesys/


33 

 

 
Sudarytas Klaipėdos ir Klaipėdos rajono 
Mažosios Lietuvos regiono  dvarų sąvadas. 
 
Surinkta dalinė istorinė sovietmečio laikotarpio 
medžiaga Drevernos J. Gižo muziejaus 
ekspozicijos atnaujinimui. 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 
KOMPIUTERIZAVIMAS IR 
EKSPONATŲ 
SKAITMENINIMAS 

   

1. Kompiuterinė apskaita 
(nurodyti įvestų į muziejaus 
duomenų bazę įrašų apie 
eksponatus bei 
skaitmeninių vaizdų skaičių) 

   

2. LIMIS (vykdyti  
parengiamieji darbai) 

Parengti ir patvirtinti kompiuterinės 
rinkinių apskaitos Lietuvos integralia 
muziejų informacine sistema (LIMIS) 
tvarką. 

Parengta ir teikiama derinimui Kompiuterinės 
rinkinių apskaitos LIMIS tvarka, sudaryta iš šių 
skyrių: bendrosios nuostatos, muziejaus 
kompiuterinės rinkinių apskaitos bendrieji 
reikalavimai, nuolat saugoti priimtų muziejinių 
vertybių apskaita, muziejinių vertybių 
inventorizavimas, trumpai ir ilgai saugoti priimtų-
perduotų eksponatų ir muziejinių vertybių 
apskaita, eksponatų judėjimas muziejuje, 
apskaitos dokumentų ir duomenų saugojimas, 
rinkinių  tikrinimas ir perdavimas, muziejinių 
vertybių priskyrimas rinkiniams ir vertinimas.  
Tvirtinimas planuojamas 2025 metais.  

Karolina 
Juočerienė 
 

3. Eksponatų 
skaitmeninimas 

Skaitmeniniam konvertavimui tinkamų 
muziejinių vertybių atranka. 2024 
metais gautų muziejinių vertybių 
skaitmeninimas, juos išsaugant ir 
didinant prieinamumą visuomenei. 

Bendrai: Atliktas muziejinių vertybių 
skaitmeninimas (sukurta įrašų - 1130 vnt., įkelta 
skaitmeninių bylų - 161 vnt.), jas išsaugant ir 
didinant prieinamumą visuomenei. 

 
Karolina 
Juočerienė 
 
 
 
 



34 

 

3.1. Suskaitmenintų 
eksponatų atranka (nurodyti 
prioritetinį kriterijų/-us: 
unikalumas, turinys ir vertė, 
fizinė būklė, amžius, rūšis, 
tema, kt.) 

Tęsti istorijos, etnografijos ir I. 
Simonaitytės rinkinio muziejinių 
vertybių skaitmeninimą. 
 
 

Skaitmenintos muziejinės vertybės iš:             
Istorijos rinkinio (dokumentai, knygos, laiškai, 
leidiniai, kartografinė medžiaga);                             
Archeologijos rinkinio (mėginiai iš Kalniškės 
kaimo senųjų kapinių, II-XIV a. datuojami 
radiniai); Etnografijos rinkinio (tautodailininkų 
kūriniai, buities daiktai);                                          
Ikonografijos rinkinio (fotografijų turinys susijęs 
su istoriniais, vietinės reikšmės įvykiais, 
asmenybėmis). 

 

   

Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 
Karolina 
Juočerienė 

3.2. Suskaitmenintų 
eksponatų skaičius  

Numatoma suskaitmeninti (įvesti į 
LIMIS metaduomenis ir susieti su 
skaitmeniniais vaizdais) visas 2024 
m. naujai priimtas muziejines 
vertybes ir ne mažiau kaip 270 vnt. 
rinkiniuose esančių muziejinių 
vertybių iš ankstesnių metų 
(muziejininkai (istorikai) - ne mažiau 
20 vnt., filialų vadovai ir vyriausioji 
muziejaus rinkinių kuratorė, ne 
mažiau - 80 vnt.). 

Iš viso 1130 vnt: 
J. Gižo etnografinės sodybos suskaitmeninta 23 
muziejinių vertybių; 
Suskaitmeninta 2 muziejinių vertybių I. 
Simonaitytės memorialiniame muziejuje; 
Skaitmeninama 18 eksponatų Agluonėnų 
etnografinėje sodyboje; 
Suskaitmeninta 269 muziejinių vertybių Gargždų 
krašto muziejuje; 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus – 818 
 

Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Mantas Užgalis 
Karolina 
Juočerienė 

3.3. Dalyvavimas 
skaitmeninimo projektuose 
(pavadinimas, partneriai, 
kt.) 

   

4. Skaitmeninimo ir darbo 
su duomenų bazėmis 
gebėjimų ugdymas 
(dalyvavimas darbo 
grupėse, mokymuose) 

Pagal poreikį dalyvauti Lietuvos 
nacionalinio dailės muziejaus filialo 
Lietuvos muziejų informacijos, 
skaitmeninimo ir LIMIS centro 
organizuojamuose muziejininkų 

Dalyvauta LIMIS centro organizuojamuose 
mokymuose: 
1. Muziejų renginiai, bilietai, registracija 
(mokymai online, 2024-03-25)  
2. LIMIS mokymai (2024-09-03 - 2024-09-04)  

Dovilė Avižienė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Karolina 
Juočerienė 



35 

 

mokymuose kultūros paveldo objektų 
skaitmeninimo temomis. 

LIMIS mokymai (2024-09-03 - 2024-09-04)  
3. seminaras „LIMIS tekstų redagavimo 
aktualijos” (2024-11-05)  

 
 

5. Kiti darbai Kreiptis į Klaipėdos regiono 
skaitmeninimo kompetencijų centrą 
dėl metodinių konsultacijų eksponatų 
skaitmeninimo klausimais.  

 

Konsultuojantis su LIMIS atstovu Vakarų 
Lietuvoje (Vismantas Ragaišis), suskaitmeninti 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus 
eksponatai - 29 kasetės. Medžiaga apie 
rezistenciją surinkta 1989-1993 m. Kasetės 
saugomos Laisvės kovų ir tremties istorijos 
muziejuje.  
 
 

Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
 
 
 
 

VII. RYŠIAI SU 

VISUOMENE 

 

   

1. Informacija žiniasklaidai 
apie muziejų, jo rinkinius ir 
renginius (nurodyti parengtų 
informacinių pranešimų 
spaudai, radijo ir televizijos 
laidų, kuriose dalyvauta, 
skaičių) 

Informaciniai pranešimai 
žiniasklaidoje (ne mažiau 12 vnt.). 
Muziejaus žinomumo didinimas ir 
auditorijų plėtra pagal patvirtintą 
Gargždų krašto muziejaus veiklos ir 
viešinimo strategiją. 

1. Ekspozicijos „Vėjo milžino istorija“ 
pristatymas laidoje „Lietuvos muziejai“, Lietuvos 
ryto televizija, 2024-11-02. 
2. Informacija spaudai ir interneto portalams 
apie muziejaus renginius bei įgyvendinamus 
projektus 18 vnt.): laikraščiuose „Banga”, 
„Vakarų ekspresas”, interneto portaluose „Mano 
Gargždai”, „Kiti Gargždai”. 
3. Informacija muziejaus Facebook paskyroje 
rubrikoje „Mėnesio eksponatas“ (12 vnt.).  
4. Paskelbti 3 informaciniai pranešimai 
muziejaus Facebook paskyroje apie I. Kantą.  
 

Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
Gintarė 
Sargūnaitė 
Regina Šiurytė – 
Šimulienė 
Karolina 
Juočerienė 
Mantas Užgalis 
Sabina 
Vinciūnienė 
Dovilė Avižienė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Agnė Kiupelienė 
Giedrė 
Rudaitytė 

2. Reklama (nurodyti 
projektus, kuriems buvo 
organizuotos specialios 

Reklaminė kampanija Muziejų dienos 
renginiams 

Reklaminė kampanija renginiui „Muziejų naktis”. 
Užsakyta skaitmeninė reklama viešinimui per 
nacionalinės medijos priemones: LRT, DELFI, 

Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 



36 

 

reklamos kampanijos ir jas 
trumpai apibūdinti) 

Naujai sukurtų muziejaus edukacijų 
pasiūlymų reklama.  

15MIN., LRYTAS, ELTA, „Vakarų ekspresas”. 
Parengtas viešinamasis renginio straipsnis. 
 
Reklaminės kampanijos įgyvendinamiems 
projektams:  LKT programos  „Atminties 
institucijos: atminties institucijų veikla” projektas 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės”; Klaipėdos r. 
savivaldybės etninės kultūros puoselėjimo ir 
plėtros Klaipėdos rajone programos projektas 
„Mažosios ir Didžiosios Lietuvos kultūros 
atspindžiai (IV etapas)”; Klaipėdos rajono 
savivaldybės tarptautinių projektų rėmimo 
programos projektas „Priekulė-Gargždai-
Kuldyga: edukacinės dirbtuvės”; projektas 
„Susitikime muziejuje!“, finansuojamas iš 
Klaipėdos rajono savivaldybės Visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos (16 
informacinių pranešimų). 
 
 
 
 

Gintarė 
Sargūnaitė 
Regina Šiurytė-
Šimulienė 

3. Kita veikla Gargždų krašto muziejaus filialų 
socialinės paskyros Facebook 
paskyros žinomumo didinimas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informaciniai pranešimai apie muziejaus filialų 
veiklą, renginius, minėtinas datas ir t.t.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dovilė Avižienė 
Agnė Kiupelienė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Giedrė 
Rudaitytė 
 
 
 
 
 
 
 
Vaiva Sungailė 



37 

 

 
 
 
 
 
Dalyvavimas Kultūros tarybose ir 
kitose kultūros organizacijose 
atstovaujant  muziejų. 

Registracija, pirminių duomenų redagavimas ir 
pateikimas bilietų platinimo sistemai 
www.bilietai.lt. Klaipėdos rajono gyventojo 
kortelės informacijos perdavimas ir  kuravimas. 
 
 
Dalyvauta Lietuvos muziejų asociacijos ir 
Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos veikloje, 
susitikimuose.  
Dalyvauta komisijos posėdžiuose nuotoliniu ir 
gyvai Mažosios Lietuvos Kultūros etninės 
globos tarybos organizuojamuose 
susitikimuose, klausimų svarstymuose.  
Pateiktos simbolinės dovanos Mažosios 
Lietuvos Etninės kultūros mokytojams.  
Jono Genio malūno ekspozicijos viešinimas 
Stovyklų mugėje Akropolyje, gegužės mėnesį.  

 
 
 
 
 
Sigita Bučnytė 
 
 
Giedrė 
Rudaitytė 

VIII. METODINĖ VEIKLA    

1. Konsultacijos, metodinė 
pagalba įvairiais muziejaus 
veiklos klausimais (kam, 
kokiais klausimais buvo 
teikta) 

Dalyvavimas Klaipėdos rajono 
Tūkstantmečio mokyklų projekte, 
metodinių konsultacijų apie metodą 
„Kelionė laiku” teikimas projekto 
dalyviams.  

Dalyvavimas Klaipėdos rajono Tūkstantmečio 
mokyklų projekte, metodinių konsultacijų apie 
metodą „Kelionė laiku” teikimas projekto 
dalyviams. 
 
Teiktos konsultacijos Vėžaičių kultūros centrui 
grafų Volmerių ir Vėžaičių miestelio istorijos 
klausimais.  

Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
 
 
 
Regina Šiurytė-
Šimulienė  

2. Metodinės medžiagos 
rengimas (tema, tikslinė 
grupė, sklaidos būdas) 

Klaipėdos rajono Tūkstantmečio 
mokyklų projektui reikalingos 
metodinės medžiagos rengimas ir 
teikimas (metodas „Kelionė laiku”, 9-
12 kl. mokiniai, mokytojai). 

Klaipėdos rajono Tūkstantmečio mokyklų 
projektui reikalingos metodinės medžiagos 
rengimas ir teikimas (metodas „Kelionė laiku”, 9-
12 kl. mokiniai, mokytojai). 
 

Sandra 
Uktverytė 

3. Darbas su stažuotojais ir 
praktikantais 

2-4 muziejaus savanorių kuravimas. Priimtos 2 praktikantės iš Klaipėdos valstybinės 
kolegijos. 
 
GKM pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos 
programą priimti 4 savanoriai. 

Sigita Bučnytė 
 
 
Gintarė 
Sargūnaitė 

http://www.bilietai.lt/


38 

 

 
2024-03-14 pateikta medžiaga magistro darbui 
tema ,,Gamta grįsto sveikatos turizmo poreikis ir 
keliavimo motyvai” 
2024-04-24 pateikta medžiaga Ievos 
Kalikauskaitės moksliniam darbui etnografine 
tema. 
 

 
Giedrė 
Rudaitytė 

IX. MUZIEJAUS 
DARBUOTOJAI 

   

1. Kadrų kaita (nurodyti 
priimtų / atleistų darbuotojų 
skaičių) 

 Priimti – 6 darbuotojai, atleisti – 5 darbuotojai. GKM 
darbuotojai 
 



39 

 

2. Kvalifikacijos kėlimas –
studijavimas aukštosiose 
mokyklose, dalyvavimas 
seminaruose, kursuose, 
konferencijose Lietuvoje ir 
užsienyje (programos, 
temos, vieta, dalyviai) 

Dalyvavimas įstaigos vadovui 
reikalingų kompetencijų kėlimo 
seminaruose ne mažiau kaip 3 vnt.  
Įstaigos darbuotojų kompetencijų 
kėlimas, pagal poreikį: 
Dalyvauti rengiamuose seminaruose, 
kursuose; 
Darbo saugos kursai, pažymėjimo 
pratęsimui; 
Viešųjų pirkimų seminarai, sistemos 
Vipis seminarai; 
Kitų Lietuvos ir užsienio muziejų 
veiklos, ekspozicijų lankymas, 
analizė, gerosios patirties dalijimasis. 

Direktorė Sigita Bučnytė: 
2024-02-08 SMB seminaras „Biudžetinių įstaigų 
darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 
atlygio už darbą įstatymo taikymas“, „BDAR 
taikymo metodika“ ir „Propagandos įrankiai bei 
metodai“;  
2024-04-25 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai 
Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejuje 
„Muziejininkų darbas archyvuose. Heraldikos 
pagrindai“ 

2024-06-02 seminaras „Darbo organizavimas 

muziejuose krizės metu" (Kauno karo muziejus); 
2024-06-05 mokymai „Kaip pasiekti jaunimą“ 
(Klaipėdos kultūros fabrikas); 
2024-06-23 Kvalifikacinė kelionė pagal projektą 
Klaipėdos rajono savivaldybės tarptautinių 
projektų rėmimo programos projektas „Priekulė-
Gargždai-Kuldyga: edukacinės dirbtuvės”; 
2024-11-12 dalyvavimas Pamario turizmo 
klasterio organizuotame susitikime su Telšių 
klasterio atstovais; 
2024-11-21 Vilniaus universiteto Istorijos 
fakulteto konferencija „Tarpukario Lietuvos 
miestelėnų  kultūros ir paveldo paieškos“ ; 
2024-12-05 Limis mokymai „Kibernetinio 
saugumo užtikrinimas įstaigoje“; 
 
Kuratorė S. Uktverytė: 
2024-01-16/03-15 UAB NEVDA mokymai ir 
darbas su viešųjų pirkimų platforma „VIPIS”;  
2024-02-10 VPT seminaras „Viešųjų pirkimų 
naujovės ir aktualijos 2024 m.”; 
2024-04-12 VPT seminaras pirkimų 
iniciatoriams „Žalieji pirkimai”; 

GKM 
darbuotojai 



40 

 

2024-07-16 UAB „Sabelija” mokymai ir  
kvalifikacijos tobulinimas darbuotojų sveikatos ir 
saugos klausimais;  
2024-09-24 UAB „Verslo Aljansas” 
priešgaisrinės saugos mokymai;  
2024-04-09/06-09 VšĮ „Atomic garden” mokymai 
„Skaitmeninė komunikacija”; 
2024-10-30 Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo 
bibliotekos seminaras „Menas keisti pasaulį: 
socialinis poveikis ir jo matavimas kultūros 
sektoriuje”;  
2024-04-25 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai 
Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejuje 
„Muziejininkų darbas archyvuose. Heraldikos 
pagrindai“ 
2024-06-21 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai  
Palangos kurorto muziejuje „Mokykla ir 
muziejus. Bendradarbiavimo galimybės ir 
abipusė nauda“. 
2024-09-27 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai  I. 
Simonaitytės memorialiniame muziejuje „Kalbėti 
nutylėti negalima”“. 
2024-11-21 Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės 
viešosios bibliotekos seminaras „Dirbtinis 
intelektas ir autorių teisių apsauga”;  
2024-11-22 NBFC mokymai dėl naujų SABIS 
funkcijų;  
2024-11-27 KRSCPO mokymai VIPIS, CVPIS, 
SABIS pokyčiai ir 2025 m. planavimas ir 
ataskaitų teikimas CVPIS.  
2024-11-29 KUFA tarptautinė konferencija ir 
paroda „Kultūra, technologijos ir intelektas: lūžio 
taškai” Klaipėdoje.  



41 

 

2023-2025 antrosios pakopos studijos Vilniaus 
universitete. 
 
Kultūros projektų vadybininkė Regina Šiurytė-
Šimulienė 
2024-04-25 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai 
Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejuje 
„Muziejininkų darbas archyvuose. Heraldikos 
pagrindai“ 
2024-06-21 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai  
Palangos kurorto muziejuje „Mokykla ir 
muziejus. Bendradarbiavimo galimybės ir 
abipusė nauda“. 
2024-09-27 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai  I. 
Simonaitytės memorialiniame muziejuje „Kalbėti 
nutylėti negalima”“. 
 
Muziejininkas (istorikas) M. Užgalis:  
2024-02-25 Vilniaus knygų mugė 
2024-04-19 konferencija Šilutės Hugo Šojaus 
muziejuje ,,Paribio lietuvininkų ir žemaičių 
gyvensena XIX - XX a pradžia. Identiteto ir 
tradicijų kryžkelės” 
2024-04-25 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai 
Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejuje 
„Muziejininkų darbas archyvuose. Heraldikos 
pagrindai“ 
2024-06-21 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai  
Palangos kurorto muziejuje „Mokykla ir 
muziejus. Bendradarbiavimo galimybės ir 
abipusė nauda“. 



42 

 

2024-10-16 tarptautinė mokslinė konferencija 
Šilutės Hugo Šojaus muziejuje ,,Mažosios 
Lietuvos tyrinėjimai: kalba ir kultūra”. 
 
Administratorė Vaiva Sungailė: 
2024  m. dalyvavimas Kompetencijų 
bibliotekos nuotoliniuose mokymuose. 
 
Vyr. muziejaus rinkinių kuratorė Karolina 
Juočerienė: 
2024-04-25 Gargždų krašto muziejaus projekto 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ mokymai 
Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejuje 
„Muziejininkų darbas archyvuose. Heraldikos 
pagrindai“; 
Dalyvavimas Kompetencijų bibliotekos 
nuotoliniuose mokymuose: 
2024-11-16 „Muziejaus rinkinių vadyba“  
2024-11-18 „Skaitmeninės technologijos ir jų 
pritaikymas muziejuje“ 
2024-11-18 „Privatumo ir asmens duomenų 
apsauga“. 
2024-11-05 LIMIS seminaras „LIMIS tekstų 
redagavimo aktualijos”.  
2024-12-05 LIMIS mokymai „Kibernetinio 
saugumo mokymai“. 
2024-12-12 LMA nuotolinis susitikimas su 
Ukrainos muziejų atstovais. 
 
Agluonėnų etnografinės sodybos vadovė Giedrė 
Rudaitytė 
2024-04-19 Konferencija. Šilutės Hugo Šojaus 
muziejus ,,Paribio lietuvininkų ir žemaičių 
gyvensena XIX - XX a pradžia. Identiteto ir 
tradicijų kryžkelės” 



43 

 

2024-09-05-06 dienomis MARTA (Muziejinių 
kompetencijų ugdymo programa) 
organizuojama edukatorių stovykla, Lietuvos 
nacionalinis muziejus.  
2024-06-21 Gargždų krašto muziejaus 
organizuojamas seminaras edukatoriams 
„Modernaus muziejaus dirbtuvės“ Palangos 
kurorto muziejuje.  
2024-11-18  Lietuvos muziejų asociacija. 
Seminaras ,,Muziejų veiklos pritaikymas 
disleksiją turintiems vaikams’’ 
2024-11-15 LIMIS seminaras „Dirbtinis 
intelektas ir autorių teisių apsauga”. 
 
Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus 
Dovilė Avižienė:  

1. „Adventur“ 2024-01-27; 
2. LIMIS mokymai 2024-03-25 (virtualūs 
mokymai), 2024-09-03/04 (kontaktiniai); 
3. GKM mokymai „Modernaus muziejaus 
dirbtuvės“ mokymai muziejininkams 2024-09-
27; 
4. Seminaras „Įtraukusis ugdymas. Kaip padėti 
vaikams turintiems skaitymo sutrikimų gerai 
jaustis muziejuje“  2024-11-18; 
5. Pamario turizmo klasterio išvyka į Telšius 
2024-11-12; 
6. Virtualus seminaras „Aš rinkausi ginti“ 2024-
11-12; 
7. Konferencija „Tarpukario Lietuvos miestelių 
kultūros ir paveldo paieška“ 2024-11-27; 
 
Ievos Simonaitytės memorialinis  muziejaus 
Živilė Žmijauskienė: 
1. Istorijos studijos Vytauto Didžiojo 
Universitete., 2024-06-19; 



44 

 

2. LIMIS mokymai 2024 m. 09 03-04. 
 
GKM darbuotojų kvalifikacinės kelionės: 
2024-02-25  „Knygų mugė 2024” Vilniuje (S. 
Uktverytė, R. Šiurytė-Šimulienė, M. Užgalis, V. 
Sungailė, K. Juočerienė, G. Sargūnaitė, G. 
Rudaitytė);  
2024-06-06 ekspozicijų rengimo naujovės ir 
įgyvendinimo būdai. Lazdijų muziejų pavyzdžiai 
(M. Užgalis, S. Vinciūnienė, R. Juočeris).  
2024-11-15 Gargždų krašto muziejaus 
darbuotojų kvalifikacinė išvyka į Kauną (S. 
Uktverytė, R. Šiurytė-Šimulienė, M. Užgalis, V. 
Sungailė, K. Juočerienė, G. Sargūnaitė, D. 
Avižienė, I. Latakienė, Ž. Žmijauskienė, L. 
Karosienė, V. Stasiukienė, V. Kaktienė). 
 

3. Kita svarbi informacija 
apie darbuotojus 
(apdovanojimai ir kt.) 

 Klaipėdos rajono savivaldybės Padėkos raštas 
Gargždų krašto muziejaus filialui I. Simonaitytės 
memorialiniam muziejui. 
Gautos padėkos iš Gargždų „Kranto“ 
progimnazija, VšĮ Lietuvos Junior Achievement, 
Jaunimo organizacijos „Alterno“ ir Nacionalinio 
kultūros kelio – žaidimo „Vėtrungių kelias“ 
organizatorių Šilutės kultūros ir pramogų centro.  

GKM 
darbuotojai 



45 

 

X. MUZIEJAUS 
PAGALBINIŲ PADALINIŲ 
VEIKLA 

   

1. Archyvo ir bibliotekos 
darbas 

 Naujai pirktų ir gautų knygų apskaita 
ir numeravimas. 

Peržiūrėta ir pertvarkyta muziejaus knygų 
biblioteka, vesta naujai įsigytų knygų apskaita.  

Regina Šiurytė-
Šimulienė 

2. Ūkinė veikla (statybos ir 
remonto darbai, kiti ūkiniai 
darbai – apibūdinimas, 
rezultatai, finansinės 
išlaidos) 

Prevencinė pastatų priežiūra ir 
smulkių gedimų taisymas, pagal 
poreikį.  
J. Genio ekspozicinių pastatų 
įteisinimas ir registravimas. 
Ilgalaikio turto perdavimas Klaipėdos 
rajono savivaldybei.  
Planuojami darbai: 
J. Gižo etnografinės sodybos medinių 
takelių keitimas skaldytų akmenų 
danga, lauko aplinkos elementų 
tvarkymas. 
Agluonėnų etnografinės sodybos 
šulinio karties remontas. 
Gyvenamojo namo kamino 
užsandarinimas (pelėsio prevencija) 
Laisvės kovų ir tremties istorijos 
muziejuje planuojama remontuoti 
kabineto ir pagalbines patalpas. 
Želdinių genėjimo, šalinimo, tvarkymo 
darbai I.Simonaitytės memorialinio 
muziejaus kieme. 
 
 

Prevencinė pastatų priežiūra ir gedimų 
tvarkymas vykdytas GKM ir filialų pastatuose.  
Bendradarbiaujant su Klaipėdos rajono 
savivaldybės įteisinti J. Genio ekspoziciniai 
pastatai, perduoti patikėjimo teise valdyti 
Gargždų krašto muziejui. Aplink pastatus 
sutvarkyti pėsčiųjų takai, želdynai.  
Atliktas visų muziejaus pastatų periodinis 
gesintuvų tikrinimas.  
Periodinis tarnybinio muziejaus transporto 
tvarkymas ir priežiūra.  
Periodinis GKM pastato rūsio užliejimo 
vandeniu problemos sprendimas. 
Užpildyta ir pateikta informacija apie muziejaus 
pastatų būklę sistemoje www.stasis.lt  

 
Agluonėnų etnografinė sodyba 
Užsandarintas ekspozicinio namo kaminas, 
atlikta pelėsio prevencija. Šulinio karties 
remontas atidėtas 2025 metams.  
 
 

Jono Gižo etnografinė sodyba 
Restauruotos skilusios medinės verandos 
durys. Pakeisti susidėvėjusi takelių danga 
įrengiant naujus takelius. Pagalbiniuose 
pastatuose dalinai pakeista santechnika. 
Pagalbinė darbuotoja 2024 m. tvarkė laivadirbio 
Jono Gižo šeimos kapavietę Drevernos 
kapinaitėse. 
 

Sigita Bučnytė 
Vaiva Sungailė 
Romualdas 
Juočeris 
Sandra 
Uktverytė 
Regina Šiurytė - 
Šimulienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
Giedrė 
Rudaitytė 
Lina Karosienė 
Romualdas 
Juočeris 
 
 
Agnė Kiupelienė  
Ričardas 
Stasiukėnas 
Virginija 
Kaktienė 
 
 
 

http://www.stasis.lt/


46 

 

Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejus 
Darbai neįvyko dėl nesuteikto finansavimo 

I.Simonaityės memorialinis muziejus 
 Atlikti želdinių genėjimo, šalinimo, tvarkymo 
darbai I.Simonaitytės memorialinio muziejaus 
teritorijoje.  
 

Koplyčia – mauzoliejus  
Atlikta drėgmės surinkėjo periodinė priežiūra.  
Spręstos pastato apsaugos, medinių durų 
gedimo priežastys.  
 

 
Dovilė Avižienė 
Živilė 
Žmijauskienė 
Ričardas 
Stasiukėnas 
Virginija Dargytė 
Irma Latakienė 
 

3. Kitų padalinių darbas   Nupirkta metinė paslauga rašytojos I. 
Simonaitytės kapo priežiūrai Vilniaus Antakalnio 
kapinėse.  
 

Sigita Bučnytė 
Sandra 
Uktverytė 
 

 
Direktorė                          ___________________________                          Sigita Bučnytė 
 (Vadovo pareigos)       (parašas)      (vardas, pavardė) 
 

 


